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Beilage zu Nr . 3vs - er Karlsruher Zeitung.
Dienstag , 2S . Dezember 1883 .

Deutschland .
Frankfurt, 26. Dez . Aus dem „Dresd. Journ . " ersehenwir , daß Bayerns Antrag in der letzten Bundestags -Sitzung

ursprünglich dem Ausschuß zu dem geforderten Bericht über
die Erbfolge - Frage eine bestimmte Frist von acht Tagen
setzen wollte ; daß diese bestimmte Frist aber vor der Abstim¬
mung , wahrscheinlich weil sonst die Mehrheit verloren gegan¬
gen wäre , in die unbestimmte , „ mit der der Dringlichkeit der
Sachlage entsprechenden möglichsten Beschleunigung " ver¬
wandelt wurde . Auch in dieser Form stimmten noch gegenden Antrag , von Luxemburg abgesehen , Oesterreich , Preußenund Mecklenburg .

Altona , 24. Dez . (Hamb. Bl.) Heute Morgen 8 Uhr
zogen hier die Sachsen vom Infanterieregiment Kronprinzein. Die ^Dänen blieben bis zum letzten Augenblick , sie ver¬
ließen die Stadt erst bei dem Einrücken der Sachsen . Der
Jubel der unermeßlichen Volksmenge war außerordentlich .Sobald die Dänen eine Straße verlassen hatten , prangte die¬
selbe in den schleswig - holsteinischen und deutschen Flaggen ,mit welchen jetzt die ganze Stadt geschmückt ist. Um 9 Uhrwurde die Hauptwache unter endlosem Volksjubel von den
Sachsen besetzt . Wenn das Musikkorps „Schleswig -Holstein "
spielte , stimmte die ganze Bevölkerung ein , die über die An¬
kunft der Sachsen sehr erfreut ist und mit ihnen im besten
Einvernehmen steht. Massen von Bürgern , Einwohnern ,Turnern und Gymnasiasten mit zahlreichen Fahnen und
Standarten versammelten sich um 12 Uhr vor dem
Bahnhofsgebäude . Das Musikkorps spielte einen Choral ;die Anwesenden stimmten entblößten Hauptes ein . vr . Cal -
lisen hielt vom Balkon eine kräftige Anrede , legte den Sach¬
verhalt dar , zeigte , wie die Dänen alle Verträge gebrochen,und ermunterte , auf dem gesetzlichen Wege fortzufahren . Her¬
zog Friedrich sei leider noch nicht hier . Die Deputaten hät¬ten den Schritten des Komitees zugestimmt , der Magistratwerde auch zustimmen. Wie die Sonne , gestern mit Wolken
bedeckt, heute klar und hell scheine , so gehe auch unsere Sonne ,die Sonne Schleswig -Holsteins , die Sonne des Rechts auf .
Schließlich rief er : „Es lebe unser Herzog Friedrich der Achte,der Herzog Schleswig -Holsteins von der Elbe bis zur Königs¬au ! "

, worin alle Anwesende entblößten Hauptes dreimal ju¬belnd einstimmten . Die Anwesenden begaben sich in großem
Zuge , jubelnd begrüßt , durch die Stadt mit Fahnen und Stan¬
darten . Alle dänischen Wappenschilder sind abgerissen . —
Eine offizielleBekanntmachung besagt : die Bundeskommissäre
hätten wegen dringender Umstände an Stelle des entflohenen
Scheele dem Bürgermeister Th ad e n das Stadtpräsidium ,und an Stelle des ebenfalls geflüchteten Willemoes dem
Senator Vogler das Polizeipräsidium übertragen .

Wien , 25. Dez . Die offiziöse „ General -Correspondenz"
schreibt :

» Lx . Die gelbe Schleife . *)
(Fortsetzung ans Nr . 283 .)

Ich war eines Nachts auf einem Ball im GortschakoffschenPalaisund stand zufällig dicht an der offenen Thür eines Spielzimmers , wo
die Whistspieler, von meiner Nähe nichts wissend , von den Leszinski's
und deren Aussichten plauderten. Einer der Spielenden fragte glcich -
giltig hingeworsen, ob nicht einmal ein Gerede von einer Verbindung
zwischen dem Chevalier und seiner schönen Cousine gegangen sei ? Un¬
willkürlich horchte ich auf die Antwort , die eben so gleichgillig gespro¬
chen wurde, wie vorher die Frage :

„ Ei , ja , cs war dergleichen im Plan . Die alte Fürstin , die wie
die meisten solcher gewesenen Schönheiten — Sie geben aus , Herr
General ! — gern Heirathen stiftet , trug sich eifrig damit, ehe noch das
Fräulein der Kinderstube entwachsen war. Dann kam aber der Schlag ;des jungen Menschen Güter wurden eingezogen , er selber nach dem
Kaukasus auszepackt , dort die Muskete gegen Schamyl zu tragen . —
Das machte der Sache ein Ende — wollen Sie gefälligst abheben,Herr Marschall. '

«Aber der Chevalier ist ja pardonirt worden, ' bemerkte eine schüt¬telnde Stimme über den Tisch herüber.
»Allerdings, gnädige Frau ; aber arm — arm wie Job ; und nicht

mittellos nur , sondern kompromittirt. Nein, nein , der Engländer isteine bessere Partie , wiewohl mich 's nicht Wunder nähme , wenn
Maria den , ,Verdächtigen" vorzöge . Frauen sind Räthsel , gnädigeFrau . '

Mitten in dem Lachen , das diese sehr neue Bemerkung begleitete,entfernte ich mich , während mir die Ohren klangen. Ein flüchtigerBlick auf Maria '« Gesicht , wie sie im Kreise einer blühenden Mädchen¬
gruppe von ihrem Alter saß , in fröhlichem Geplauder von Tänzen und
Tänzern , machte mich beschämt über meinen Argwohn. Thronte jedie Aufrichtigkeit aus offener Stirn , so war's wahrlich auf dieser ! Ichtrat näher , und wurde von ihr mit einem Hellen Lächeln begrüßt , als

Ein Hamburger Telegramm der „Presse" meldet , das österreichische
Generalkommando , zur Zeit in Hamburg , habe dem Magistrate
der Freien Stadt angezeigt, daß militärische Uebungen in den Turn¬
hallen nicht geduldet werden dürfen , widrigenfalls von Seite des
Generalkommando 's eingeschritten würde. Von vornherein muhte diese
Meldung unglaubwürdig erscheinen , und aus Grund von Informa¬
tionen, die man sofort eingezogen hat , stellt sich auch heraus , daß die
obige Darstellung des Vorganges eine irrthümliche ist. Die militäri¬
schen Uebungen , von welchen die Rede ist , blieben nämlich nicht auf
die geschlossenen Räume der Turnhalle beschränkt , sondern erstreckten
sich über die Hamburger Vorstadt St . Pauli , also bis dicht an die
Stadt Altona , welche keineswegs bereits vom dänischen Militär ge¬
räumt war . Es lagen also Provokationen vor , welche Konflikte her¬
beizuführen drohten. Das konnte doch wohl nicht geduldet werden,
hierüber waren selbstverständlich die Hamburger Behörden mit dem
österreichischen Truppenkommando einig- Auf Grund einer Verstän¬
digung zwischen den beiden Behörden wurden Maßregeln ergriffen,um jenen provocirenden Vorgängen ein Ende zu machen; ein perem-
torisches , also ungerechtfertigtes Einschreiten des österreichischen Gene¬
ralkommando 's ist nicht vorgekommen.

Die „Presse " bemerkt zu dem Vorstehenden :
Wir haben , ohne ein Wort der Kritik hinzuzufügen , unser Ham¬

burger Telegramm mitgetheilt , und wie der Leser aus dieser „ Berich¬
tigung " entnimmt , wird der von unserm Korrespondenten gemeldete
Thatbestand durch die „ General -Corr. " recht eigentlich bestätigt. Auf
Grund brieflicher Nachrichten aus Hamburg können wir hinzufügen ,daß die Maßregel in der Hamburger Bürgerschaft zur Sprache kam,und daß sich herausstellte, das Verbot sei im Einvernehmen mit dem
Senate erlassen worden.

Baden .
-ri- Mannheim , 22 . Dez . Heute stand der 48 Jahre alte, ver-

wittwete Skribent Anton Hoffmann von Mannheim unter der
Anklage der fahrlässigen, durch vorsätzliche Körperverletzung im Affekt
verursachten Tödtung vor den Schranken des Schwurgerichts . Der¬
selbe war seit einiger Zeit auf dem Comptoir der Handlung Mohr und
Stählin als Dekopist beschäftigt und hatte daselbst die Bekanntschaftdes Kommis Martin Linier gemacht, dem er aus sein Ansuchenein Darlehen von 25 fl. gegeben hatte. Ueber die Rückzahlung dessel¬ben entspannen sich zwischen Beiden heftige Streitigkeiten , wobei Linier
dem Hoffmann auf deni Comptoir mit der Hundspeitschc nachknallte,worüber Hofmann , der von einer Geisteskrankheit noch nicht vollstän¬
dig genesen war , so außer sich gerieth , daß er sich zu den heftigsten
Drohungen gegen Linier hinrcißen ließ . Am folgenden Abend begaber sich in Begleitung seines 17 Jahre alten Sohnes , der ebenfalls einen
Bekannten mitbrachte , in die Wirthschaft Zum gelben Kreuz , die er
sonst nie besuchte, wo er aber gewiß war , den Linier anzutreffen. Es
kam dort zu gegenseitigen Stichelreden , und da Linier besorgte , er
solle durchgcprügelt werden, holte er sich mehrere Freunde zur Verstär¬
kung herbei. Als dann die Feierabendstunde gekommen war , brach ermit den Worten auf : „ nun meine Herrn kann die Keilerei los gehen",
ich frug , ob sic jo barmherzig gewesen sei , mir eine der ersten Touren
aufzubehalten .

„ Sie kommen zu spät, Herr Karl ; mein ärmes Ballbüchlein ist er¬
schrecklich voll Namen ! Ich habe versprochen , mit Rogamoff zu tan¬
zen , und mit Oginöki , und mit Ihrem großen Freund Galitzin vonder Garde , und vH, mit wie vielen Andern noch !"

„Und mit dem Vetter Gliska ?" ich stellte die Frage in anscheinend
scherzendem Sinn und Ton , es mußte in letzterm aber, wider meinenWillen , etwas Harsches und Feindseliges gelegen haben , was das
rasche Ohr einer Frau verletzend berührte , denn mit einem , schnellwieder weggewandten , Blick wie eines erschreckten Reh's sah michMaria an.

„ Nein !" sagte sie , und ihre Lippe zitterte leicht, als sie sprach .
Im Aerger über mich wegen meiner ungerechten Mißlaune , suchteich mein Benehmen wieder gut zu machen , was mir auch so weit ge¬lang , daß Maria ihre heitere Fassung wieder gewann und mir einen

Walzer bewilligte. Da — als wir, von dem wirbelnden, schwindelndenTanz uns etwas ausruhend dastanden, mitten in Lichterglanz und Ge-
glitzer , dem Funkeln und Schimmern goldener Epauletten und juwelen-
geschmückten Kopfputzes , sah mir Mari » Plötzlich in die Augen undsagte mit überraschendem Freimuth :

„Herr Karl , gestehen Sie nur , daß Sie eifersüchtig aus meinenarmen Vetter Stanislaus sind, und daß Sic ihn hassen . 'Ich erinnere mich nicht mehr, was ich in meiner kleberrafchung ant¬wortete, so viel aber weiß ich , daß Maria mir den Eindruck zu gebenwußte , wie sie eine schwesterliche Zuneigung für den Gefährten ihrerKindheit habe ; wie sie seine harten Schicksale bedauere und seine Va¬terlandsliebe bewundere; wie ihr nur anliege , ihn vor künftigen Ge¬
fahren sicher und wieder in die Gunst der russischen Regierung ausge¬nommen zu sehen.

„Der arme Stanislaus ! Nimmer vergesse ich , lieber Herr Karl , wiegut und geduldig er gegen mich war — ein verwöbntes kränkliches

worauf Hofmann sofort auf ihn losstürzte und ihm , während Liniermit seinem Stocke heftig aus ihn dreinschlug , einen Messerstich in dielinke Seite versetzte , der in die linke Niere eindrang und nach weni¬gen Tagen den Tod des Verletzten herbeiführte. Die Anklage nahman , daß der Angeklagte den tödtlichen Erfolg mit einem mittlerenGrade von Wahrscheinlichkeit habe vorhersehen können , und bestrittim Hinblick auf das übereinstimmende Gutachten der Sachverständi¬gen nicht, daß Hoffmann in einem Zustande geminderter Zurechnungs¬fähigkeit gehandelt habe ; der Vertheidiger , Herr Rechtsanwalt Hen -drich , dagegen suchte auszuführen , daß die Voraussetzungen einer
rechtmäßigen Nothwehr hier vorlägen , und daß der Angeklagte fürdurchaus unzurechnungsfähig zu erachten sei. Die Geschwornentratenin ihrem Wahrspruch den Ausführungen des Staatsanwalts bei, nah¬men aber nur den geringsten Grad der Voraussicht des eingetretenenErfolges an , was selbst die Vertheidigung nicht behauptet hatte , undbejahten , daß der Affekt des Angeklagten durch schwere Kränkungenoder Mißhandlungen , zu welchen derselbe keine hinreichende Veran¬lassung gegeben, hervorgerufen worden sei, worauf der Schwurgerichts -Präsident , Herr Hofgerichtsrath LLwig , das Urlheil verkündigte,welches auf eine Strafe von 6 Monaten Kreisgefängniß erkannte.Hiermit wurde die Schwurgerichtssitzung des IV . Quartals geschlossen.

^ Schopfheim , 22 . Dez . Unser Bezirksausschuß sür Schles¬wig - Holstein hat heute das bisherige Ergebniß seiner erstmaligenSammlung in hiesiger Stadt , im Belaufe von 824 fl. 4 kr . , unterZurückbehaltung von 41 fl. 12 kr. , welche, den Offenburgcr Beschlüs¬sen gemäß , zur Bestreitung der örtlichen Unkosten bestimmt sind, —mit 782 fl. 52 kr. einstweilen an die Hauptkasse des Landesausschussesin Karlsruhe abgesandt.
Die Sammlungen dauern noch fort ; ebenso die Einzeichnungen fürMonatsbeiträge , welch'

letztere bereits die Summe von 152 fl. 24 kr.erreichen. Ueberdies ist die Bildung von Ortsausschüssen in denLandgemeinden unseres Bezirks nunmehr in thätigcn Angriff genom¬men , so daß die Geldsammlungen daselbst ebenfalls unverzüglich be¬ginnen können , und die Ablieferung einer weitern Baarsendung nachKarlsruhe somit in naher Aussicht steht.

Marktpreise .
1 Karlsruhe , 24. Dez . Auf dem hiesigen Fruchtmarkte am 23. Dez.wurden zu Mittelpreisen verkauft: 5774 Pfund Haber, per 100 Pfund3 .fl. 10kr . Eingestellt wurden 2800Psd . Mehldurchschnittspreise :Kunstmehl Nr . 115 fl. 30kr . ; Schwingmehl Nr. 1 13fl . 30 kr . ; Mehlin drei Sorten 11 fl. 30 kr.
In der hiesigen Mehlhalle Blieben ausgestellt . . 37,050 Pfd . Mehl ,Eingeführt wurden vom 17 . bis 23. Dez . . . . 184,164 Psd . Mehl .

221,214 Pfd . Mehl .Davon verkauft . . 194,955 Pfd . Mehl .
Blieben ausgestellt . . 26,259 Pfd . Mehl .

Verantwortlicher Redakteur:
vr . I . Herm. Kroenlein .

Kind voll Launen und mit nichts zufrieden . Der arme Stanislaus !was hat er für unser schwer heimgesuchtes Land gelitten . . . . Ich , wieSir wissen, bin Rebellin im Herzen ; ich hasse die Moskowiter — hof¬fentlich hat der erschreckliche General Annenkvff Das gehört — ichkann's aber ohne Schaden, denn ich bin zu jung und schwach , um demCzar gefährlich zu sein. Mit einem Manne ifl' s etwas ganz Anderes.Sie sollten nicht eifersüchtig oder übellaunig sein , weil ich denarmen Stanislaus verhindern möchte , sein Leben in Sibirien zu be¬
schließen . "

Ich sagte etwas über ihres Vetters Sichersein , seit seiner Begnadi¬gung , wenn er nicht unüberlegt in neue Ränke wider den Kaiser sicheinlasse. Ich sprach gezwungener und kälter , als sonst geschehen wäre,weil ich Gliska in einiger Entfernung an eine Säule gelehnt uns miteinem eigcnthümlichen Blick beobachtender Theilnahme betrachten sah .Als seine Augen den meinen begegneten , schien er sich mir entziehenzu wollen und verlor sich bald in dem glänzendenGedränge der Ballgäste.D i e Nacht, als unsere Schlitten über den hartgebahnten Schnee der
Straßen flogen , gab'S auf einmal ein gewaltiges unruhiges Treibenund Durcheinander , und die erschreckten Pferde wurden mit scharf an-
gczogenem Zügel vor einer doppelten Reihe quer über die Haupt -
sahrwege ausgestellter Soldaten aus die Hanken zurückgeriffen . Eine
rauhe Stimme gebot den Kutschern Halt , und eine Anzahl Polizei -männer , begleitet von mehreren in graue Wachmäntel eingemummten
Offizieren , gingen von Wagen zu Wagen umher , leuchteten mit ihrenLaternen in die Gesichter der verspätetenGäste des Fürst-Ministers und
fragten sehr höflich , aber mit gebieterischem Nachdruck, nach den Namender Anwesenden , welche hurtig in ein Buch eingetragen wurden. Essetzte nicht wenig Rufen und Peitschenknallen , Steigen erschreckterRosse , Kreischen entsetzter Damen ab , als die Masse der Gefährte plötz¬lich nicht weiter konnte; einige der schon länger in St . Petersburgcingewohnten Fremden nahmen indessen die Sache kühler .

(Fortsetzung iolgt .)In der E ». Bremischen Hvfimchhandluutz in Karlsruhe ist zu haben :

Badischer

Geschäfts-Kalender
für

1864
In Leinwand

36 kr.

Mit Papier durch¬
schossen
48 kr.

In Leder

48 kr.'
Mit Einnahme - »nd

Ausgabetabellen
36 kr.

Z .d .157 . Offenburg .

H.66kt krank LMstö-Oel,teilet reetiüÄrte« keti 'olciil» un<I ketraleM -
in großer Auswahl bei

Hertz.M . Eine elegante Stehlampe mit Milchglocke , 7 '" Brenner , oder auch Hänglampe , mitReserve- Cylinder , Docht - Scheere , Wischer , 2 Maß Erdöl , incl. Verpackung, liefere ich zu6 fl . 36 kr.» so lange Vorrath . ÖNtzrr.



Bezirksamt Lörrach .
Oeffentliche Mahnung

Gemeinde Binzen.

zur Erneuerung von Grund - und Untcrpfandbuchs - Einträgen .
Z .b.817 . Binzen . Auf Grund des Gesetzes vom 5. Juni 1860 (Regs .-Bl . Nr . 30) werden die in nachstehendem Verzeichnisse genannten Gläubiger oder deren Rechtsnachfolger aufgefordert , die

bezeichnet « ! Einträge von Vorzugs - und Unterpfandsrechten , wenn solche noch Giltigkeit haben , binnen 6 Monaten erneuern zu lassen , widrigenfalls die Einträge nach Art . 4 des erwähnten Gesetzes ge¬strichen würden .
Der Rechlsgrund der in nachstehendem Verzeichnisse angegebenen Forderungen , welche in das Unterpfandsbuch eingetragen sind, besteht in bedungenen Unterpfandsrechten, und der Rechtsgrund der in das Grund¬buch eingetragenen Forderungen in dem gesetzlichen Vorzugsrecht des Verkäufers, sofern nicht bei einzelnen Einträgen etwas Anderes bemerkt ist.
Gläubiger und Schuldner , bei denen nichts weiter bemerkt , sind alle von hier.

Binzen , den 25 . November 1863.
Das Pfandgericht. Der Bereinigungs -Kommissär :

Gr et her , Bürgermeister . L . Seltcnreich .

DeS Eintrags

Datum . Seite .

5. Juli 1817

9. März 1819

30. Jan .

22 . Okt.

21. Aug. 1820

27. Febr . 1822

16.

2.
13.

4.

5.

13 .

7.

1.

3.

19.

3.

13.

27 .
11.

Sept . 1823

Dez . -

März 1824

Juni -

Juli -

Dez . -

März 1825

Juni -

Okt. -

Jan . 1826

Febr .

Juni

Juli
Dez .

25 . Jan . 1827

4. Mai

24.

22.

8.

18.

18.

März 1328

Mai -

Dez. -

April 1829

Jan . 1830

16. Okt. 1830

2 . Febr. 1831

28 . April -

11. Okt.

24. Nov.

56
57

101b

102

la¬
llst

141-
142

149 -
150

69-
70

17

24

47

67

84 -
87

111—
112

138

224

224b
233b

272

280
299 -

30

307 -
308

332d

55

80

103

236 -
137
223

134

162 -
163
171

Namen , Stand und Wohnort
des Schuldners

und seiner Rechtsnachfolger.

Namen , Stand und Wohnort
des Gläubigers

und seiner Rechtsnachfolger.

1 . Pfandbuch Band 1 .

Theilungs - Kommissär Dauer in
Fischingen

Konrad Renk

dto.

Martin Stiefvater
Joh . Jakob Bürgins Wtb ., Pfründ -

gebcr
Joh . Friedrich , Katharina und Ja¬

kob Umbach
Johannes Grether , Müller , Eheleute

von Kirchen

Geheimer Kriegsratb Fröhlich oder
dessen Sachwalter RegistratorDobcl
in Karlsruhe

Martin Kaufmann , Namens seiner
Ehefrau Barbara Beckinger

Jakob Glocker von Märkt , Namens
seiner Ehefrau

dto.
Joh . Jakob Schneider , ledig , von

Weil, Pfründnehmer
Karl Sulzer , als Pfleger für den

verschollenen Andreas Umbach
die Sehringcr '

sche zwei Waisenkinder
Christin» Barbara und Maria
Barbara Sehringer von Kirchen,
unter Vormundschaft des Hans -
jerg Nägelin und Jakob Schmutz
dort

2 . Pfandbuch Band IVr -

Jung Joh . Gg . Andres, Sohn , unter
Bürgschaft des Johannes Neef

Fridlin PsündlinS Wtb . dahier
hievon verwiesen an die Schuh¬
macherzunft, Johannes Kaufmann
zu Hattingen zg fl . 4g kr .
an Karl Philipp Kapo in Basel
13 fl. 45 kr.

3 . Pfandbuch Band 2.

Klaus Bammerlin , Bürger und
Küfermeister, Eheleute

Adam Stöcklin , hiesiger Bürger und
Zimmermann

Franz Brombachers Eheleute,Pfründ -
geber

Anna Maria Schmuzin

Karl Christoph Sulzer , Vogt , Ehe
leute

Jakob Friedrich Rottra von Oel¬
lingen E

Joh . Gg . Andres Eheleute

171— Joh . Friedrich Moser , Bürger und
176 Handelsmann , statt seiner Mutter

Friedlin Moser' sche Wtb .
201 Adam Stöcklin , Bürger und Zim¬

mermann Eheleute
223b Joh . Gg . Nier , Bürger

Margaretha Nier , Jakob Baiers
Wrttwe

Michel Rufers Wtb . , Elisabeths
Maier

Joh . Jakob Friedlin
Martin Blum von Oellingen

Johannes Sütterlin von Oellingen
Joh . Heinrich Jung , Bürger und

Schreiner , Eheleute von Rüm -
mingen

Konrad Glocke Eheleute von Märkt
Ochsenwirth Sebastian Riedmeier

von hier , als Massekurator der
Ankelischen Gantgelder

Johannes Scherers Ehefrau , morlo
Anna Magdalena und Joh . Georg
Scherer

dto.

Frau Sophia Ouerär , vcrwittwete
Salothe von Aristorf in Basel

der verschollene Johann Ja ^ob Stöck-
lin . Kaution

JohannesOetlin 'scheEheleute,Pfründ
nehmer

A. van Lär von Basel , übergangen
an Frau Wittwe Lindemann von
Lörrach

Ernst Friedrich Kramer . Kaution

Charlotte Rufer , Ehefrau des Gold
arbeiters Philipp Will in Pforz
heim

Stadtschreiber Lindemanns Wtb . in
Lörrach

Frau Margaretha Mieg , geb. de
Lachenal, in Basel

der verschollene Friedrich Fecht von
Breiten . Kaution

der verschollene Joh . Georg Ober¬
meier, Küfer . Kaution

dto.

dto.

dto.
Johannes Gütlin von WinterS -

weiler
dto.

die Schulhausbau -Kollekten -Kasse zu
Rötteln

Frau Wittwe Fluri von Lörrach
die Badwirth Ankelische Gantmasse

von Frschingen

Herr Van Lair in Basel

dto.
Joh . Jakob Wehrers Eheleute

Betrag
der

Forderung

fl . kr.

92

20

11

2
575

1358

1122

70

Jungfer Batur in Basel. Zins¬
rest

Elsäßer , Schwcintreiber ?
Johann Leonhard Moroh von Op¬

fingen
4. Pfandbuch Band 3.

Joh . Jakob Wiedmann

Joh . Gg . Renken Ehefrau , Anna
Maria Oetlinger

Joh . Gg . Bruder von Oellingen

Joh . Gg . Gempp von Oellingen
Bartlin Däublin von Haltingen

Franz Josef Hartmanns Eheleute
von Oellingen

die Erben des st Chirurg Kramer
in Weil

Anna Katharina Oettlinger

die Johann Bruder ' schen Waisen¬
kinder von Lörrach

dto.
Andreas Hagist , Rebstockwirth von

Egringen , in Amerika
Leobald Hörner , als Kurator des

Philipp Hörner von Riehen

88 Fridlin Obergfell, Bürger und Tag
löhner, Eheleute in Oetlingen

110 Mathias Hanser Eheleute , Pfründ -
geber

129d Jakob Bauer von Eimeldingen

Wilhelm Roth , Ochsenwirth von
Eimeldingen

Johannes Wanner von Eimel¬
dingen

Johannes Kaufmann

5 . Pfandbuch Band 4.

Verena Pfunder in Lörrach

Brombach,

Johannes Wenk von Binzen

Job . Gg . Müller , Zimmermann in
Hetlingen

Tobias Hanser von
Pfründnehmer

Fritz Hurst , Küfer von Eimel¬
dingen

dto.

dto.

die Gantmasse des Bartlin Däub¬
lin , Michels Sohn , von Hal¬
tingen
alomon Kahn in Lörrach

die Schulhausbau -Kollektengcld -Ver-
rechnung , Pfarrer Albrecht in
Rötteln

400

87

198

400

16600

181

300

1068

22

12

24

12

48
20

105
150

2

31

51

41
5842

400

9
120

60

64

101

381
127

200

600

653

78

40

33

21

32

100

15

39

21

12V-23 -/!

24

30

35

56°/°

10-/4

20 -/2

10V»

41

30

52
34

30

40

42

Des Eintrags

Datum .

?
2. Juni

30 . Okt.
1809

9. Okt. 1810

30. April ,
10 . Sept . l

1 . Aug.
5 . Febr.

26 . Nov.

7. Mai

25 . Juni

?

?

22. März

1 . Mai

7. April

1811

1812

1811

1810

1813

10.

23.
4.

11.

11.

Jan .

März
März

April

F -br .

April
April

Seite .

73d
78
79d
80

89-
90
95d

96-
97

105b
108b

112b

118

119

119b

139

150-
152
152b

Bartlin Schund von Oetlingen
Nikolaus Friedlin von Rümmingen
Fridlin Grether
HanS Jakob Renk
HanS Jakob Dückelin
Karl Christof Sulzer
Fritz Oetlinger von Eimeldingen
Fritz Oetlinger von Kirchen

Hans Jcrg Neef
Jakob Stickclberger von Haltingen

Hans Haurin von Oetlingen
Joh . Jakob Weiß
Konrad Renk

Peter Rügcrt von Eimeldingen

Jakob Friedrich Güthlin von Oet¬
lingen

Joh . Friedrich Kleinhans von Rüm¬
mingen

Wilhelm Zandt

Ernst Friedrich Schnaufer von Rüm¬
mingen

Hans Jerg Dreher von Schallbach

Johannes Mattmüller , Bürger ,Pfründgeber
Joh . Jakob Schmiedlin von Eimeb

dingen

1815

9 . Nov. 1816

6 .
6.

19.

29.

22 .

10.
13.

Sept .
Dez .
Dez .

März

März

Jan .
Mai

1817

1818

Febr .

März

1819

März
Jan . 1820

21. März 1819

6 .
29.

13.

2.
17.

Mai
April

April

Sept .

Juni

1820

1821

1822

1. März 1823

12 . April

10. Juni
18. Juni

(Schluß

17 . Jan .

23 . Sept .

3. Nov.

9 . Jan .
folgt .)

1824

1823

1824

1827

11d

21b
24b

25
37
37b

38 -
S9
39
39b

40-
41
67b

70d

83

95b

97b

138b
140

140d
154-
155b
179

179d

181
220

220d

231
266d

284 -
285
323

353

Namen , Stand und Wohnort
des Schuldners

und seiner Rechtsnachfolger.

Namen , Stand und Wohnort ^
des Gläubigers

und seiner Rechtsnachfolger.

6 . Grundbuch Band 2.
Hans Müller von Weil
Mathias Vogt von Egringen
Michel Kreutner von Straßburg

dto.
dto.
dto.
dto.

Kaspar Beitter von Flach , Kanton
Zürich

Fritz Moser von Rümmingen
Hans Jakob Roßkopf von Mun¬

dingen
dto.

Sebastian Stöcklins Wtb .
Joh . Scherer von Märkt , dessen

Gläubiger
die Pfarrer Bohms Erben in Lör¬

rach
Andreas Spohn von Kandern

Joh . Friedrich Sandmeier von Lör
rach

Hans Jakob Weniger von Fisch
ingen

Reinhard Hurst von Lörrach

Ernst Friedrich Gaßmann von Lör¬
rach

Fridlin Gerwig , simpelhaft , PfrKnd -
nehmer

Joh . Bosserts Erben von Eimel¬
dingen

7. Grundbuch Band 3.

Johannes Gräslin von Oetlingen

Joh . Gg . Pflüger von Rümmingen

Johann Georg Nier
Nieder Hans Jakob Haurin von

Oetlingen
Jung Daniel Frei dort
Jung Hans Jakob Hagist
Vogt Stöcklin
Friedrich Stöcklin von Oetlingen
Altvvgt Pfündlin von Fischingen

Jakob Holstein von Eimeldingen
Johann Jakob Wenk
Johannes Brandenberger , Schneider

Hans Gg . Bruder von Oetlingen

Vogt Stöcklin von Oetlingen
Johann Georg Nier
Alt Hans Jakob Döserich
Joh . Jakob Blum von Oetlingen

Hans Jerg Pflüger von Rüm¬
mingen

Ober Hans Jerg Gütlin von Oet
lingen

Samuel Rumpfer , ledig
Jung Ferdinand Kramer

imon Hepp
Johann Jakob Hagist
Jakob Friedrich Ruser

Hansjerg Neef , der Niedere

Johann Jakob Sutter von Rüm¬
mingen

Johann Jakob Stammler
Johannes Mannhardt , als Pfleger

der Johannes Baldenspergers
Kinder

Bartlin Dreher

Joh . Gg . Renk
Lamuel Bebler
Fridlin Pfündlins Wtb .
Joh . Georg Gütlin , Metzger in Hal -

tingeu
Joh . Friedrich Kleinhans , Sonnen -

wirth in Rümmingen
Johann Jakob Aeniß von Oet¬

lingen

171d

die Paul Sigli '
sche Gantmasse von

Oetlingen
Johannes Meier von Rümmingen ,

in Amerika
Tobias Benz
Georg Adam Kiefer von Lörrach

dto.
die Tobias Bcnzi'schen Eheleute

dto.
dto.

Jakob Oßer von Riehen
dto.

Tobias Benz

Tobias Benz Eheleute

Joh . Jakob Tschudin , Bürger und
Ziegler in Lörrach

dto.
Tobias Benz, Bürger von Wiechs

dto.
Johann Jakob Rösch von Oet¬

lingen
Karl Holdermann von Lörrach

Hans Jerg Knoderer von Lörrach

Barbara Berkiecherin
die Franz Werthemannische Maste

von Basel, Massekurator
dto.

L . Jselin Forkart in Basel
Martin Stiefvater , Wittwer

Joh . Jakob Bronner von Thurm
ringen

dto.

ibilla Koch von Eimeldingen
Heinrich Knoch , Säckler, Wittwe

Anna Katharina Neef von Witt¬
lingen

Martin Stiefvater
Lackier Knoch Gant

dto.
Anna Katharina Kaufmann von

Schallbach
Hans Jakob Sütterlins Wtb . von

Rümmingen
Michel Haurin von Hattingen

8 Grundbuck Band 4.
Jchaun Gz . Neef

Johann Jakob Andres
6d Joh . Friedrich Umbach

Joh . Jakob Hemmer
10 Johannes Sütterlin
10b Vogt Karl Christof Sulzer
16 Friedrich Hofmann von Märkt
17 Johannes Lörracher von Eimel¬

dingen
33d Jobann Friedrich Kleinhans von

Rümmingen
44 — Franz BrombachersEheleute , Pfründ

47 geber
78 Konrad Renk

Thierarzt Bürg von Haltingen

die Erben deö st Martin Stief¬
vater

dto. 10
dto . 33
dto . 6

Pfarrer Mußgnug 40
dto . 40

Jakob Lörracher von Eimeldingen 30
dto. 24

Samuel Berner und Magdalma 12
Mundigel von Rümmingen

Johannes , Oetlin '
sche Eheleute,

Pfründnehmer
Charlotte Ruser, Ehefrau des Gold-

arbciterS Philipp Will in Pforz¬
heim . !

Johann Jakob Mohry von Grenzachl 44

Betrag
der

Forderung .

fl.

?
Pf . 72

99
53
86
94
21
80

17
60

52
24
81

60

285

20

20

20

8

67

2

38

28
14

40
62
55

140
64
60
11

530

91

118
50
60
80

25

66

7
147

150
1800

35

56

20

22
40

30

40
40
21
30

20

80

kr.

10

30

36

36

30

30

48

24



Z .e. 10. r Nr . 13,598 . Bühl . ( L- traferkennt -
n i tz.) Da Soldat Anton B ru d er von Ottersweier
der Aufforderung vom 5. September d. J . , Nr . 10,451 ,
keine Folge geleistet hat , wird derselbe des StaatSbür -
gerrechts für verlustig erklärt und in eine Geldstrafe
von 1200 fl, , sowie in die Kosten dieser Verhandlungen
verfällt .

Bühl , den 16. Dezember 1863.
Großh . bad . Bezirksamt .

Stigler . vckt. Graf .

Z . e.40 . Nr . 14,026 . Triberg . ( Strafer -
kenntniß .) Da der Dragoner Georg Moser von
Gutach der diesseitigenAufforderung vom 10. Oktober
d. I . , Nr . 11,535 , keine Folge geleistet hat , so wird
derselbe wegen Desertion in die gesetzliche Strafe von
1200 fl. verfällt und seines Staats - und Ortsbürger¬
rechts für verlustig erklärt.

Triberg , den 21 . Dezember 1863.
Großh . bad. Bezirksamt .

Baader .

Z .c.52. Nr . 20,139 . Freiburg . ( Verbei¬
ständung .) Josef Steierl , Schwanenwirth von
Hinterzarten , wurde an derStelle des Lorenz Steierl
als Beistand der wegen Gemüths schwäche verbeistan-
deten Johanna Steierl von da aufgcstellt und heute
verpflichtet; was zur öffentlichen Kenntniß gebracht
wird.

Freiburg , den 23 . Dezember 1863 .
Großh . bad . Landamt .

H i P p m a n n.

Z .e.49. Nr . 10,329 . Karlsruhe . ( Mund -
tvdterklärung . ) Leopold Seitz von Blankenloch
ist wegen fortgesetzter Verschwendung im ersten Grade
mundtodt erklärt und Joachim Seufert von da als
Rechtsbeistand desselben verpflichtet worden ; was unter
Hinweisung auf L .R.S . 513 bekannt gemacht wird .

Karlsruhe , den 15. Dezember 1863.
.Großh . bad. Landarm.

Bausch .
vitt . Stutz .

Oberamt Offeuburg . Stadt Offenbarg .Oesfentttche Mahnung
zur Erneuerung der über 30 Jahre alten Einträge in den Grund - und Pfandbüchern der Stadt Offenburg .^ Osfenburg . Auf Grund des Gesetzes vom 5. Juni 1860 , ReggS. -Bl . 1860 Nr . 30, S . 214 , werden die in nachstehendem Verzeichnisse aufgeführten Gläubiger oder deren Rechtsnachfolger aufgefordert»die bezeichneten Einträge von Vorzugs - und Unterpfandsrechten , wenn solche noch Giltigkeit haben , binnen sechs Monaten erneuern zu lassen , widrigenfalls die Einträge nach Art . 4 des erwähntenGesetze« gestrichen werden würden.

Der Nechtsgrund der in nachstehendem Verzeichnisse angegebenen Forderungen , welche in das Unterpfandsbuch eingetragen sind , besteht in bedungenen Unterpfandsrechten , und der Rechtsgrund der in daSGrundbuch eingetragenen Forderungen in dem gesetzlichen Vorzugsrecht des Verkäufers, sofern nicht bei einzelnen Einträgen etwas Anderes bemerkt ist.Wo kein anderer Wohnort angegeben, sind die Schuldner und Gläubiger hier.
Offenburg , den 30. November 1863.

Das Pfandgericht . Der Bereinigungs -Kommissär :
Schaible . Serger , Notar .(Fortsetzung aus Beilage Nr . 289 .)

Des Eintrags

Datum .-

5. Juni 1774

6. Juli -
14. Juli -
15 . Juli -
19 . Juli -
2 . Scpt . -

13 . Sept . -
»

24. Sept . -
3. Okt. -
8. Okt. s

10. Okt. s
13. Nov.
18. Nov. -
25 . Jan . 1775

1 . Febr.
22 . Febr . -

8. März -
20. März -

24 . März
27. Mai »
26 . Juni -

12 . Mai s
6 . Mai -
8. Mai -

8. Aug . ,
28 . Juni -
29 . Aug . -
7 . Scpt . -

11. Febr . -
26 . Okt. -
28. Okt. -

6 . Dez . -

9 . Jan . 1776
24. Jan . -

26. Jan . -

18 . Jan .
29 . Jan . -

1. Juni -

6. Juni s
9. L>ept. -

20 . Sept . s
29 . Aug. -

9 . Sept . s
12. Sept . s

3 . Okt. r
10 . Okt.
18. Okt. '

7 . Okt.
28 . Nvv. -

29 . Nov.
4 . Dez . s

11 . Jan . 1777
1 . Febr. -

3 . Febr.
17 . Febr. s
18 . Febr. ,
24 . März s

4 . April
9 . April

17. Juli s
16 . Aug.

8. Nov. s
10. Nov.
24 . Nov. -
9. Jan . 1778

10 . Jan . *

12. Febr .
26 . Febr. -
27. Febr . -
23 . März -
26 . März -

13. März
20 . März -

5. Mai s
20. April -

8. Mai
21 . Mai
11 . Mai -

Seite .

337

340
343
344
345
347
349
350
351
352
353
364
367
368
375
376
377
379
381
385
387
388
396
398
401
409
411
414
415

421
430
433
435
430
440
443

448

9 . Juni .
20 . April -
30. Sept . -

Namen , Stand und Wohnort
des Schuldners

und seiner Rechtsnachfolger.

Tränkle , Ant . , Bäcker

Huber, Joh . Gg . , Wagner
Loos , Balthasar
Behr, Fr . Jos . , Wittwe
Göhring , Joh . Gg .
Birkmayer, Gottlieb
Lteingart , Norbert
Heizmann , Andreas
Haßner , Josef
Lichtenauer, Fr . Karl
Stadt Offenburg
Alexander, Xaver
Basler , Jos . , Wittwe , in Riedle
Gutle , Joh . Georg
Mopperl , Anton
Huber. Joh . Georg
Liescher, Math ., Wwe.
Kemps , Martin
Ortlicb Trudpert
Wolf, Joh . Gg .
Dietrich, Joh . Gg.
Burk , Jos . , Krühner
Schaible, Mathias
Ävgg , Jos -, Wwe.
Flaig , Jgn . , Physikus

chirrmann , Peter , Kinder
St . Andreas -Hospital
Ortlieb , Trudpert
Behr , Math . Jakob Anton » und

Johann
Ortlieb , Trutpert

Winkler, Fr . Ad .
Nerlinger , Mathias
Fragingcr , Maria Josephs
Hatzur, Jos -, Bäcker
Liescher, Katharina
Hopfenstock, Fr . Jos .

Gering , Joh . Gg.

Namen , Stand und Wohnort
des Gläubigers

und seiner Rechtsnachfolger.

Johann Gg . Zimmer von Wald-
kirch

Fr . Ant . Huber
Jos . Ant . Bühler
Anna Maria Bühler
Anton Eisenmann
Jos . Schonwelter Wwe.
Joh . Kasp . Babo
Nikolaus Schreiber von Lahr
Karl Röhrle
Joh . Guerra
Gotteshaus Schultern
Obervogt Witsch
Hofrath Weribau 's Erben
Jos . Ant . Strehle

dto.
Anton Meppert
Peter Marr , Handelsmann
Job . Sutterer , Nagelschmied

pitalschaffner Schmittercr
Fr . Anton Huber

Major v . Baumgarten
dto.
dto .

Gotteshaus Allerheiligen
Societas Cohonestabilium
Gotteshaus Schütter »
Societas Cohonestabilium
Obervogt Witsch

I>r . v . Ziehnast
dessen Ehefrau
Joh . Reißer von Kehl
Gg . Ant . Fraginger
Joh . Peter Marr
Fr . Anton Huber
Fr . Ant . Joh . Fidel und Fr . JofTrenk
Bernhard Schmiederer

fl,
293

50
100

50
100
450
100

81
150
350

2000
245
265

90
250
250

50
100
250
222

80
126
100
320

50
18000

100
90

600
15000

309
75

100
100
602

100

Pfandbuch Band 4.

158
160
162
167
168
173
180
185
186
188
191

Göhring , Joh . Gg .
Lechleitner , Fr . Jos . , von Gengen¬

bach
Schwendemaun , Barth .

St . Andreas -Spital
Chury , Josef
Rennwald , Martin
Mestrich , Mathias
Wolf, Joh . Gg . , Wwe.
Meger, Karl And.

Burk , Kaspar
St . Andreas -Hospital
Thiring , Johann , Wwe.
Heßel , Kanzlist
Schwendemann , Fr . Michael
Braun , Fr . Ant .
Thalmann , Lorenz
Ant . Flickinger
Jechle , Fr . Xav .
Rapp , Fr . Josef

dto.
Bosemer, Jakob , Wwe.
Troll , Joh . Jakob , Wwe.
Liescher, Katharina
Gönner , Gottfried
Mayer , Jos . , Wagner
St . Andreas -Hospital
Fink, Jos ., Wwe.
Thalmann , Lorenz
Burk, Jos . Ant .
Lechleiter, Fr . Josef
Tritschler, Mathias
Burg , Joh . Georg

dto.
Nerlinger , Ant .
Behr, Fr . Jos .
Rennwald , Martin
Schwendemann , Barth .Waidele, Johannes

Mösch , Fr . Jos .
Hug . Philipp , Wwe.
Fckle , Ignaz , Weber
Wirk, Jos . Ant .
Jauche« , Michael
v - Bach , Joh . Jakob

Janz , And.
Mösch , Konrad , Schlosser
Kämmerer , Anton
Jockerst , Jak .
v. Rieneder, Reichsschultheiß
St . Andreas - Spital
Kauz, Joh . Gg . , Dreher
Daron , Karl Math .
Behr, Jos . , Wwe.
Greiner , Gottfried
Rothenbüchler, Math .

Bernhard Schmiederer
Fr . Ant . Huber

Math . Schncewälder von Mittel¬
bach

Gotteshaus Allerheiligen
Joh . Peter Marr , Handelsmann
Obervogt Witsch
Fr . Ant . Huber
Josef Bühler
Johann Käshammer von Straß

bürg . Kaution
Jos . Ant . Viktor Held
Benedikt Rapp von Altheim
Obervogt Witsch

dto.
Fr . Ant . Huber
Bernh . Schneider , Kronenwirth
Fr . Mich. Troll
Anna Maria Bahr
Fr . Ant . Huber
Andreas Ketterer von Welschsteinach
Stattmeister Witsch
Joh . Paul Burk
Major Karl v. Baumgarten
Herrmann Strehle Wwe.
Konsulent Joh . Kasp. Babo
Societas Cohonestahilium
Fr . Ant . Nachbauer
Apollonia Vogt
Obervogt Witsch
Martin Schmiederer von Lierbach
Gotteshaus Gengenbach
Bernhard Hartmann Kinder
Fr . Ant . Huber

dto.
Xav . Leopold Witsch
Michael Häusler Kinder
Obervogt Witsch

dto.
Pfarrer Mcsjerschmidt in Zuns¬

weier
Fr . Matth . Gottwald
Pfarrrektor Nachbauer
Andr . Ketterer von Welschsteinach
Fr . Ant . Huber
Jakob Maggino
Maria Fidclc v . Bach in Mann

heim
Fr . Ant . Huber
Tränkles Kinder
Fr . Anton Tränkle Kinder

dto.
dto.

Kanzleiverwalter Sichler
Fr . Ant . Tränkle Kinder
Nart . Wachtlers Kinder
Agnes Riegcr von WilfingenAnt . Trenkles Kinder
Fr . Jos . Streng

Betrag
der

Forderung

60
550

50

2000
200
100
100

50

600
700
100
150
120

50
100
350
492
300

50
50

300
60

1000
24

1780
150
50

600
700
300
400
300
100
300
100
330
100

50
123
200
150

61
240

43
200

30
100
400
500
310
40
34

184
216

kr.

24

47

30

Des Eintrags

Datum . Seite .

30. Sept . 1773
2. Okt. -
4 . Okt. -

16. Nvv . .
15 . Dez . -
22. Dez. -
29 . Dez . -
28 . Jan . 1779

1 . Febr. -
15 . Febr. -
26 . März -
29 . März -

1 . Mai -
4. Mai -

10. Mai -
29. Mai -

17. Aug. -
2 . Sept . -
4 . Okt. -

16 . Okt. -
I . Febr . 1780
3. Febr . -
5 . Febr. -

21. Febr . -
25. Febr. -

4 . März -
14. März -
11 . April -
6. Juni -

20 . Juni -
21 . Juli -
18 . Juli -
24 . Juli -
14. Aug. -
17 . Aug. -
22. Aug. -
23. Aug . -
II . Sept . .
14 . Dez . -
26 . Jan . 1781
12. Febr . -
13 . Febr. -
26 . März -
24 . April -
19 . Mai .
29. Mai -
13 . Juli -
16. Juli -
27 . Aug. -

5. Sept . -
15 . Sept . -
15. Nov . -
27. Nov. -
4 . Dez . -

16 . Dez . .
21 . Dez . -

3 . Jan . 1782
9. Febr . -

10. Febr. -
10. März -
12. April -
29 . April -
8. Mai -

14 . Mai -
24. Mai -
18. Juni -
12. Aug. -
14 . Aug. -
24 . Okt . -
11 . Nov. -
10. Dez . -
11 . Jan . 1783
16. Mai -
2̂3. Mai -
14 . Juni -
14 . Sept . -

1 . Okt. -
8 . Okt. -

17 . Okt. -
24. Okt. -
29. Nov. -
12 . Dez . -
18 . Dez . -

. Jan . 1785
> Febr. -
. Febr. -
, März -
. März -
. April -
. Mai - -

Juli -
. Aug. - ,

192
193
194
195
190
198
200
203
206
208
219
221
226
227
231
232
233

241
250
257

276
280
281

289
291

295
299
301
308
309
312
316
317
320
322
325
327
330
338
346
349
353
357
366
373
374
378
380

387
389
391
392
393
396
400
402

403V-

405
409
410
415
416
420
426
432
433
434
449
450
456
458
464
478
488
491
493
510
512
514
515
517
521
526
529
533

Namm , Stand und Wohnort
des Schuldners

und seiner Rechtsnachfolger.

Chury , Fr . Jos .
Braunstein , Thomas
Kienzler, Johannes
Gmeinder , Fidel
Müller , Andr .
Kämmerer , Jos . Ant .
Schmidt , Fr . Jos .
Halm , Magdalena
Gauli , Ignaz , Ziegler
Germann , Joh . Gg .
Schirrmann , Ant .
Basler , Jos . , von Rammersweier
Chury , Josef
Gemeinder , Fr . Fidel
Gütle , Fidel
Wächter, Anna Maria
v . Wenger , Hofrath

Distelzweig, Andr .
Burk, Ursula
Sartori , Fr . Ant .
Stalldecker, M . Anna
Scherzinger , Gallus
Brosemcr, Georg
Kemps, Martin

Seeleugerechtigkeitsschaffnci
Fähndrich , Johannes

Waidele , Johannes
Rahn , Fr . Jos .
Tränkle , Joh . Nep.
Waidele, Johannes
Fliedingcr , Ant .
St . Andreas -Hospital
Jörger , Ant . , Bäcker
St . Andreas - Spital
Wunsch , Anton
Nerlinger , Anton
Lauer, Jos ., von Endingen
Mestrich, Mathias
Burk , Joh . Gg .
Waidele, Johannes
Wächter, Anton
JÄckle, Dominik
Dreher , Franz
Thalmann , Lorenz
Müller , Bernh .
Brosamer , Georg
JilY , Johannes
Gnand , Johann , Wwe.
Troll , Christof, Kanzlist
Waidele , Johannes
Behr , Sebast .
Mosch , Jakob
Maßer , Peter
Schmidt , Ant .

chreiber , Ludwig
Koch, Franz
Hof, Josef

dto.
dto.
dto.

Göring , Gg . , Wwe.
Rennwald , Ant .
RinderSknecht, Kaspar
v. Ried , Brigadier
Rcß, Fr . Jos .
-Seidertinden , Bernh .
Müller , And .
Steckert, Johannes
Drißner , Karl

artori , Wwe.
Kihny , And .
Thalmann , Lorenz
Brosemer , Peter
Wolf , Math .
Brosemer, Peter
End , Ant . von Ortenberg
Glaltfelder , Mathias
Brosemer Wwe.
Tritschler, Math .
Bihler , Georg
Distelzweig, Philipp
Groß , Ant .
Keßler, >web . , von Elgersweier
Schaible , Fr . Jos .
Glattfelder , Math .
Käst, Franz
Kempf, Jakob
Götz , Josef

Namen , Stand und Wohnort
des Gläubigers

und seiner Rechtsnachfolger.

Anton Tränkles Kinder
dto.

Fr . Ant . Huber
Fr . Ant . Moppert
Augustin Barth
Anton Tränkles Kinder
Augustin Barth
Ignaz Halm
Augustin Barth
Joh . Bapt . Dreher
Societas Cohonestabilium
Kanzleiverwalter Sichler
Magdalena M . Anna Görrmann
Minoriten -Konvent Viktorsberg
Johann Ganter von Schutterwald
Stattmeister Witsch
Konvent der Kanonisiert zum heil.

Grab in Baden
Löw Salomo von Niederbühl
Zwölfer Huber
Joh . Bapt Guerra
Joh . Peter Marr
Johanna Beckerin
Obervogt Witsch
A . Maria Joggerst von Walters¬

weier. Kaution
Magdalena Wiegand
Magdalena und M . Anna Herr¬

mann
Obervogt Witsch
Augustin Barth

dto .
Zwölfer Huber
Ant. Moppert
Balth . Karlis v . Baumgartm
Obervogt Witsch Wwe.
Hofräthin v . Dürrfeld in Ettlingen
Balth . Karlis v. Baumgarten

dto .
dto.
dto.
dto .

Andr. Allgaier v . Gengenbach
Ant . Rutsch, Lehrer in Ohlsbach
Jos . Finks Wwe.
Joh . Bapt . Dreher
Dominik Billet
Jos . Ant . Strehle
Augustin Barth
Joh . Bapt . Guerra
Joh . Volk
Joh . Bapt . Guerra
Johannes Wiedcmer
Joh . Mich. Weißer
Math . Rothenbüchler
Joh . Guerra
Augustin Barth
Joh . Bapt . Guerra
Ant . Moppert

Sg . Anton Kampanus
fr . Heinrich Kampanus
udwig Kampanus

Beatrix Kampanus
Augustin Barth
Anton Schmidt
Paul Zitierst von Fröschbach
Schlecht « Erben
Jos . Ant . Kampanus
Joh , Bapt Guerra
Jos . Ant . Müller . Kaution
Bernh . Schmiederer
Josef Rauf , Posthalter
Joh . Bapt . Guerra
I>r . Geßler

dto .
M . Anna Held
Johannes Sutterer
M . Anna Held
Ludwig Kampanus Erben
M . Anna Held
Xav . Obser, Sailer
Kanzleiverwalter Sichler
Ant . Etmenreich Wwe.
Johann Margetta
Karl Ant. Strehle

dto .
Freiherr v . Ried
M . Anna Held
Andr . Schüle an der Winde
vr . Geßler
M . Anna Margetta

Pfandbuch Theil 5.
Rennwald , Ant . ,
Siebert , Michael , und Kons.
Fireld , Joh . Fidel
Braun , M . Anna
Behr , Mathias
Wißmann , Johannes
Fireld , Jost Fibel
v . Schindler , Jos -, Hofrath
Rennwald , Ant .

Franziskanerkloster
Joh . Mart . Siebert
Bernh . und Ant . Schirrmann
Freiherr v . Blittersdorf
Beruh , und Ant . Schirrmann
Reichss chultheiß .Reineder
Franziskanerkloster
Freiherr v. Lenz
Augustin Barth

Betrag
der

Forderung .

fl
116
100
50

100
100
100
100
187
IM
170
40

360
24

4M
17

140
3020

18
200
600
70

IM
150

195
50

226
100
200
150
340

24M
50

800
240
4M
350
IM

2000
150
IM
100
80
50

1000
IM
40

IM
1M0

87
4M
150
200
600

50
181
181

76
76

IM
50
50

12M
350

3M0

IM
IM
4M

50
IM
120
IM
200
157
120!
IM
100
33

150
IM
50

700
250
125
150
24

21

10

42

36

->



Bezirksamt Lörrach . Gemeinde Binzen
Oeffentliche Mahnung

zur Erneuerung von Grund - und Unterpfandbuchs - Einträgen .
Z .b.817 . Binzen . Ans Grund des Gesetzes vom 5. Juni 1860 (Regs . - Bl . Nr . 30) werden die in nachstehendem Verzeichnisse genannten Gläubiger oder deren Rechtsnachfolger ausgefordert , die

bezeichnet «, Einträge von Vorzugs - und Unterpfandsrechten , wenn solche noch Giltigkeit haben , binnen 6 Monaten erneuern zu lassen , widrigenfalls die Einträge nach Art . 4 des erwähnten Gesetze« ge¬strichen würden.
Der Rechlsgrund der in nachstehendem Verzeichnisse angegebenen Forderungen , welche in das Unterpfandsbuch eingetragen sind, besteht in bedungenen Unterpfandsrechten, und der Rechtsgrund der in das Grund¬

buch eingetragenen Forderungen in dem geschlichen Vorzugsrecht de« Verkäufers, sofern nicht bei einzelnen Einträgen etwas Anderes bemerkt ist.
Gläubiger und Schuldner , bei denen nichts weiter bemerkt , sind alle von hier.

Binzen , den 25 . November 1863.
Das Pfandgericht. Der Bereinigungs -Kommissär :

Gr et her , Bürgermeister . L. Selten re ich.

DeS Eintrags Namen , Stand und Wohnort Namm , Stand und Wohnort Betrag Des Eintrags Namen , Stand und Wohnort Namen , Stand und Wohnort
'

Betragdes Schuldners des Gläubigers der des Schuldners des Gläubigers der
Datum . Seite und seiner Rechtsnachfolger. und seiner Rechtsnachfolger. Ford «.rung Datum . Seite und seiner Rechtsnachfolger. und seiner Rechtsnachfolger. Forderung .

1 . Pfandb uch Band 1 .

fl . kr.

6. Grundbuch Band 2.

fl. kr.

5. Juli 1817 56- Theilungs - Kommissär Dauer ir Geheimer Kriegsratb Fröhlich oder 92 15 7 73d Bartlin Schmid von Oellingen iHans Müller von Weil ?57 Fischingen dessen Sachwalter RegistratvrDobel 2. Juni 1809 78 Nikolaus Friedlin von Rümmingen Mathias Vogt von Egringen Pf . 72 10in Karlsruhe 30. Okt. - 79b Fridlin Grether Michel Kreutner von Straßburg 99
9 . März 1819 101t>Konrad Renk Martin Kaufmann , Namens seiner 26 39 S 80 HanS Jakob Renk dto. 53

Ehefrau Barbara Beckinger - Hans Jakob Dückelin dto. 86 30- 102 dto. Jakob Glocker von Märkt , Namens 11 21 - S Karl Christof Sulzer dto. 94
seiner Ehefrau - - Fritz Oetlinger von Eimeldingen dto. 21 36- - Martin Stiefvater dto. 2 12'/- 9. Okt . 1810 89- Fritz Oetlinger von Kirchen Kaspar Beitter von Flach , Kanton 80

30. Jan . - 118- Joh . Jakob Bürgins Wtb ., Pfründ - Joh . Jakob Schneider , ledig , von 575 23 -/- 90 Zürich119 geber Weil, Pfründnehmer 30 . April - 95d Hans Jerg Neef Fritz Moser von Rümmingen 17 3622. Okt. - 141- Joh . Friedrich , Katharina und Ja - Karl Sulzer , als Pfleger für den 1358 24 10 . Sept . - 96- Jakob Stickelberger von Haltingen Hans Jakob Roßkopf von Mun - 60142 kob Umbach verschollenen Andreas Umbach 97 dingen
21 . Aug. 1820 149 - Johannes Grether , Müller , Eheleute die Sehringcr '

sche zwei Waisenkinder 1122 - - Hans Haurin von Oellingen dto. 52150 von Kirchen Christina Barbara und Maria 1 . Aug . - 105b Joh . Jakob Weiß Sebastian StöcklinS Wtb . 24
Barbara Schringer von Kirchen, 5 . Febr. 1811 108b Konrad Renk Joh . Scherer von Märkt , dessm 81
unter Vormundschaft des Hans -

Peter Rügcrt von Eimeldingen
Gläubiger' jerg Nägelin und Jakob Schmutz 26 . Nov. 1812 112b die Pfarrer BohmS Erben in Lör- 60dort

7 . Mai 1811 118 Jakob Friedrich Güthlin von Oet-
rach

Andreas Spohn von Kandern 285
2 . Pfandbuch Band 1 -/- .

25. Juni 1810 119
lingen

Joh . Friedrich Kleinhans von Rüm - Joh . Friedrich Sandmeier von Lör - 20
27 . Febr . 1822 69- Jung Joh . Gg . Andres , Sohn , unter

Bürgschaft des Johannes Neef
Fridlin Pfündlins Wtb . dahier 70 30 iningen rach

70 hievon verwiesen an die Schuh - 7 119b Wilhelm Zandt Hans Jakob Weniger von Fisch - 20
macherzunft, Johannes Kaufmann

Ernst Friedrich Schnaufer von Rüm -
ingen

zu Haltingen 56 fl. 45 kr. 7 S Reinhard Hurst von Lörrach 20
an Karl Philipp Kapo in Basel mingen
13 fl. 45 kr. 22 . März 1813 139 Hans Jerg Dreher von Schallbach Ernst Friedrich Gaßmann von Lör¬

rach
Fridlin Genvig , simpelhaft , Psründ -

8

3 . Pfaudbuch Band 2. 1 . Mai - ! 50- Johannes Mattmüller , Bürger , 7
152 Pfründgeber nehmer

16 . Sept . 1823 17 Klaus Bammerlin , Bürger und Frau Sophia Querär , verwittwete 400 2 7. April - 152b Joh . Jakob Schmiedlin von Eimel- Joh . Bosserts Erben von Eimel - 67
Küfermeister, Eheleute

Adam Stöcklin , hiesiger Bürger und
Salothe von Aristorf in Basel dingen dingen

2. Dez . - 24 der verschollene Johann Ja ^ob Stock- 87 31
Zimmermann lin . Kaution

13 . März 1824 47 Franz Brombachers Eheleute,Pfründ -
geber

Anna Maria Schmuzin

JohannesOetlin 'scheEheleute,Pfründ-
uehmer

A. van Lär von Basel , übergangen

198 51 7 . Grundbuch Band 3.

4. Juni - 67 400 7 7 Johannes Gräslin von Oellingen die Paul Sigli '
sche Gantmasse von 2

an Frau Wittwe Lindemann von Oellingen

5. Juli -
Lörrach 10. Jan . 1815 11d Joh . Gg . Pflüger von Rümmingen Johannes Meier von Rümmingen , 3884 - Karl Christoph Sulzer , Vogt , Ehe- Ernst Friedrich Kramer . Kaution 16600 in Amerika

87 leute
Charlotte Rufer , Ehefrau des Gold - 181

23 . März - 21b Johann Georg Nier Tobias Benz 2813. Dez . - 111— Jakob Friedrich Rottra von Oet- 4. März - 24d Nieder Hans Jakob Haurin von Georg Adam Kiefer von Lörrach 14112 lingen E arbeiters Philipp Will in Pforz - Oellingen
heim - 25 Jung Daniel Frei dort dto. 40

7. März 1825 138 Joh . Gg . Andres Eheleute Stadtschreiber Lindemanns Wtb . in 300 11. April - 37 Jung Hans Jakob Hagist die Tobias Benzi'schen Eheleute 62
Lörrach S 37d Bogt Stöcklin dto. 55

1. Juni - 171— Joh . Friedrich Moser , Bürger und Frau Margaretha Mieg , geb. de 1068 35 s Friedrich Stöcklin von Oellingen dto. 140
176 Handelsmann , statt seiner Mutter Lachmal, in Basel 11 . Febr . - 38- Altvogt Pfündlin von Fischingcn Jakob Oßer von Riehen 64

Friedlin Moser' sche Wtb .
56V«

S9
Jakob Holstein von Eimeldingen

dto. 60 30
3. Okt. - 201 Adam Stöcklin , Bürger und Zim - der verschollene Friedrich Fecht von 22 - 39 Tobias Benz 11

mermann Eheleute
Joh . Gg . Nier , Bürger

Breiten . Kaution 4. April - 39d Johann Jakob Wenk
19. Jan . 1826 223b der verschollene Joh . Georg Ober - 12 10' / , 7 . April - 40- Johannes Brandenberger , Schneider Tobias Benz Eheleute 530

meier, Küfer . Kaution 41
Hans Gg . Bruder von OellingenS 224 Margaretha Nier , Jakob Baiers dto. 24 20 -/- 9 . Nov . 1816 67b Joh . Jakob Tschudin , Bürger und 91

Wittwe
Vogt Stöcklin von Oellingen

Ziegler in Lörrach
s - Michel Rufers Wtb . , Elisabeth» dto. 12 10V» - S dto. 118

Maier 6. Sept . - 70b Johann Georg Nier Tobias Benz, Bürger von Wiechs 50
s 224d Joh . Jakob Friedlin dto. 48 41 6 . Dez. - - Alt Hans Jakob Döserich dto. 60

3. Febr . - 233d Martin Blum von Oellingen Johannes Gütlin von Winters - 20 19. Dez . - 83 Joh . Jakob Blum von Oellingen Johann Jakob Rösch von Oet - 80
Weiler

Hans Jerg Pflüger von Rüm -
lingen

- - Johannes Sütterlin von Oetlingm dto. 105 30 29 . März 1817 95b Karl Holdermann von Lörrach 25 30
13. Juni - 272 Joh . Heinrich Jung , Bürger und

Schreiner , Eheleute von Rüm -
die SchulhauSbau -Kollekten -Kasse zu 150 mingen

Rötteln 22. März - 97b Ober Hans Jerg Gütlin von Oet - Hans Jerg Knoderer von Lörrach 66
minqen lingen

Barbara Berkiecherin27 . Juli - 280 Konrad Glocke Eheleute von Märkt Frau Wittwe Fluri von Lörrach 41 52 10. Jan . 1818 138d Samuel Rumpfer , ledig 7
11. Dez. - 299 - Ochsenwirth Sebastian Riedmeier die Badwirth Ankelische Gantmasse 5842 34 13. Mai - , 140 Jung Ferdinand Kramer die Franz Werthemannische Masse 147

30 von hier , als Massekurator der von Flschingen
Simon Hcpp

von Basel, Massekurator
Ankelischen Gantgelder - , dto. 150

25. Jan . 1827 307 - Johannes Scherers Ehefrau , inoäo Herr Van Lair in Basel 400 - 140d Johann Jakob Hagist L. Jselin Forkart in Basel 1800
303 Anna Magdalena und Joh . Georg 1. Febr . 1819 154- Jakob Friedrich Ruser Martin Stiefvater , Wittwer 35

Scherer 155b
-»ansjerg Neef , der Niedere' - dto. Jungfer Batur in Basel. Zins¬

rest
Elsäßer , Schwcintreiber7

5 6 . März - 179 Joh . Jakob Brenner von Thum - 56

. dto. 9 30 179b Johann Jakob Sutter von Rüm - dto. 20
4 . Mai - 332b Joh . Jakob Wehrers Eheleute Johann Leonhard Morvh von Op - 120 rnmgen

fingen 14. März - 181 Johann Jakob Stammler Sibilla Koch von Eimeldinqen 22
4. Pfandbuch Band 3. 26 . Jan . 1820 220 Johannes Mannhardt , als Pfleger

der Johannes Baldenspergers
Heinrich Knoch , Säckler, Wittwe 40

24. März 1828 55 Joh . Jakob Wiedmann die Erben des -j- Chirurg Kramer 60 Kinder
in Weil 21 . März 1819 220d Bartlin Dreher Anna Katharina Neef von Witt - 30

22. Mai - 80 Joh . Gg . Renken Ehefrau , Anna Anna Katharina Oettlinger 64 40
Joh . Gg . Renk

lingen
Mariä Oetlinger 6 . Mai - 231 Martin Stiefvater 40 48

8 . Dez . - 103 Joh . Gg . Bruder von Oellingen die Johann Bruder 'schen Waisen - 101 29 . April 1820 266b Samuel Bedler Säckler Knoch Gant 40
linder von Lörrach s Fridlin Pfündlins Wtb . dto. 21

- Joh . Gg . Gempp von Oellingen dto. 381 13. April 1821 284 - Joh . Georg Gütlin , Metzger in Hal - Anna Katharina Kaufmann von 30
18 . April 1829 236 - Bartlin Däublin von Haltingen Andreas Hagist , Rebstockwirth von 127 285 tingcu Schallbach

137 Egringen , in Amerika 2. Sept . - 323 Joh . Friedrich Kleinhans , Sonnen - Han « Jakob Sütterlins Wtb . von 20
18. Jan . 1830 223 Franz Josef Hartmanns Eheleute Leobald Hörner , als Kurator des 200 wirth in Rümmingen Rümmingen

von Oellingen Philipp Hörner von Riehen 17. Juni 1822 353 Johann Jakob Acniß von Oel¬
lingen .

Michel Haurin von Haltingen 80

5 . Pfandbnch Band 4. 8 . Grundbuch Band 4.
16. Ott . 1830 83 Fridlin Obergsell, Bürger und Tag - Verena Pfunder in Lörrach 600 1. März 1823 6 Johann Gz . Neef die Erben des 1- Martin Stief - 7

2 . Febr . 1831
löhner, Eheleute in Oellingen vater

110 Mathias Hanser Eheleute , Pfründ - Tobias Hanser von Brontbach, 653 7 - , - Johann Jakob Andres dto. 10
geber Pfründnehmer S 6b Joh . Friedrich Umbach dto . 33

28 . April - 129b Jakob Bauer von Eimeldingen Fritz Hurst , Küfer von Eimel - 78 - S Joh . Jakob Hemmer dto. 6
dingen 12. April - 10 Johannes Sütterlin Pfarrer Mußgnug 40

« Wilhelm Roth , Ochsenwirth von dto . 40 - 10b Bogt Karl Christof Sulzer dto . 40
Eimeldinqen 10. Juni - 16 Friedrich Hvfmann von Märkt Jakob Lörracher von Eimeldingen 30» - Johannes Wanner von Eimel - ' dto . 33 18. Juni - 17 Johannes Lörracher von Eimel - dtp. 24
dingen dingen* 134 Johannes Kaufmann die Gantmässe des Äartlin Däub - 21 17. Jan . 1824 33b Johann Friedrich Kleinhans von Samuel Berner und Magdalena 12

lin , Michels Sohn , von Hal - Rümmingen Mundigel von Rümmingen
11. Ott . - tingen 23 . Sept . 1823 44 - Franz BrombachersEheleute , Pfründ - Johannes Oetlin '

sche Eheleute, —
162- Johannes Wenk von Binzen Salomon Kahn in Lörrach 32 42 47 geber Pfründnehmer

24 . Siov . -
163 3. Nov . 1824 78 Konrad Renk Charlotte Ruser , Ehefrau des Gold- 5 24171 Job . Gg . Müller , Zimmermann in die Schulhausbau -Kollektengeld -Ver- 100 arbeiters Philipp Will in Pforz -

Oellingen rechnung-, Pfarrer Albrecht in heim
Rütteln 9 . Jan . 1827 171d Thierarzt Bürg von Haltingen Johann Jakob Mohry von Grenzach 44

( Schluß folgt .)



Z .e.10. ' Nr . 13,598 . Bühl . ( Straferkennt -
n i ß .) Da Soldat Anton Bruder von OtterSweier
der Aufforderung vom 5. September d. J . , Nr . 10,451 ,
keine Folge geleistet hat , wird derselbe des Staatsbür -
gerrechls für verlustig erklärt und in eine Geldstrafe
von 1200 fl . , sowie in die Kosten dieser Verhandlungen
verfällt .

Bühl , den 16 . Dezember 1863 .
Großh . bad . Bezirksamt .

Stigler . vilt . Graf .

Z .e.40 . Nr . 14,026 . Triberg . ( Strafec¬ke n n t n i ß . ) Da der Dragoner Georg Moser von
Gutach der diesseitigen Aufforderung vom 10. Oktober
d. I -, Nr . 11,535 , keine Folge geleistet hat , so wird
derselbe wegen Desertion in die gesetzliche Strafe von
1200 st. verfällt und seines Staats - und Ortsbürger¬
rechts für verlustig erklärt.

Triberg , den 21 . Dezember 1863 .
Großh . bad. Bezirksamt .

Baader .

Z . e.52. Nr . 20,139 . Freiburg . ( Verbei¬
ständung . ) Josef Steierl , Schwanenwirth von
Hinterzarten , wurde an derStelle des Lorenz S teiert
als Beistand der wegen Gemüthsschwäche verbeistan-
deten Johanna Steierl von da aufgestellt und heute
verpflichtet ; was zur öffentlichen Kenntniß gebrachtwird.

Freiburg , den 23 . Dezember 1363 .
Großh . bad . Landamt .

H i p p m a n n.

Z .e.49. Nr . 10,329 . Karlsruhe . ( Mund -
todterkl ärung . ) Leopold Seitz von Blankenloch
ist wegen fortgesetzter Verschwendung im ersten Grademundtodt erklärt und Joachim Seufert von da als
Rechtsbeistand desselben verpflichtet worden ; was unter
Hinweisung auf L.R .S . 513 bekannt gemacht wird .

Karlsruhe , den 15. Dezember 1863.
Großh . bad. Landamr.

Bausch .
vät . Stutz .Oberamt Offenbar«. Stadt Offenbnrg.OefferrtliiHe Mahnung

zur Erneuerung der über Z0 Jahre alten Einträge in den Grund- und Pfandbüchern der Stadt Offenburg .
Offenburg . Auf Grund des Gesetzes vom 5. Juni 1860 , Reggs . -Bl . 1860 Nr . 30, S . 214 , werden die in nachstehendem Verzeichnisse aufgeführten Gläubiger oder deren Rechtsnachfolger aufgefordert,die bezeichneten Einträge von Vorzugs - und Unterpfandsrechten , wenn solche noch Giltigkeit haben , binnen sechs Monaten erneuern zu lassen , widrigenfalls die Einträge nach Art . 4 des erwähntenGesetzes gestrichen werden würden.

Der Rechtsgrund der in nachstehendem Verzeichnisse angegebenen Forderungen , welche in das Unterpfandsbuch eingetragen sind , besteht in bedungenen Unterpfandsrechten , und der Rechtsgrund der in da»Grundbuch eingetragenen Forderungen in dem gesetzlichen Vorzugsrecht des Verkäufers, sofern nicht bei einzelnen Einträgen etwas Anderes bemerkt ist.Wo kein anderer Wohnort angegeben, sind die Schuldner und Gläubiger hier.
Offenburg , den 30. November 1863.

Das Pfandgericht . Der Bereinigungs -Kommissär :Schaible . Serger , Notar .(Fortsetzung aus Beilage Nr . 28 » )

Des Eintrags

Datum .» Seite .

5. Juni 1774

6. Juli -
14 . Juli -
15 . Juli -
19 . Juli -
2. Sept . -

13. Sept . -

24. Sept . -
3 . Okt. -
8. Okt. -

10. Okt. -
13. Nov. -
18. Nov . -
25 . Jan . 1775

1 . Febr. -
22 . Febr . -

8. März -
20 . März -

24 . März -
27 . Mai -
26 . Juni -

12. Mai -
6 . Mai -
8. Mai -

8 . Aug . -
28 . Juni -
29 . Aug . -

7. Sept . -
11. Febr . -
26 . Okt. -
28 . Okt. -

6 . Dez . -

9 . Jan . 1776
24. Jan . -

26. Jan . -

18 . Jan . -
29 . Jan . -

1. Juni -

6. Juni -
9 . Sept . -

20 . Sept . -
29. Aug . -

9 . Sept . -
12, Sept . -

3. Okt. -
10 . Okt. -
18 . Okt. -

7. Okt. .
28 . Nov . -

29 . Nov. -
4 . Dez . -

11 - Jan . 1777
1 . Febr. -

3. Febr. -
17. Febr . -
18 . Febr. ,
24 . März -

4 . April -
9. April -

17. Juli -
16 . Aug. -

8 . Nov . -
10. Nov . -
24. Nov . -
9. Jan . 1778

10. Jan . -

12 . Febr . -
26 . Febr . -
27. Febr . -
23 . März -
26. März -

13. März -
20. März .

5. Mai -
20. April «

8. Mai ,
21 . Mai -
11 . Mai -

9 . Juni -
20. April -
30. Sept . -

337

340
343
344
345
347
349
350
351
352
353
364
367
368
375
376
377
379
381
385
387
388
396
398
401
409
411
414
415

421
430
433
435
430
440
443

448

Namen , Stand und Wohnort
des Schuldners

und seiner Rechtsnachfolger.

Tränkle , Ant . , Bäcker

Huber, Joh . Gg . , Wagner
Loos , Balthasar
Behr, Fr . Jos . , Wittwe
Göhring , Joh . Gg .
Birkmayer, Gottlieb
Steingart , Norbert
Heizmann , Andreas
Haßner , Josef
Lichtenauer, Fr . Karl
Stadt Offenburg
Alexander, Xaver
Basler , Jos . , Wittwe , in Riedle
Gutle , Joh . Georg
Mopperl , Anton
Huber . Joh . Georg
Bescher , Math . , Wwe.
Kempf, Martin
Ortlieb Trudpert
Wolf, Joh . Gg .
Dietrich, Joh . Gg .
Burk, Jos . , Krühner
Schaible, Mathias
Rogg , Jos ., Wwe.
Flaig , Jgn . , Physikers
Schirrmann , Peter , Kinder
St . Andreas -Hospital
Ortlieb , Trudpert
Behr , Math . Jakob Anton , und

Johann
Ortlieb , Trutpert
v. Winkler, Fr . Ad.
Ncrlinger , Mathias
Fragingcr , Maria Josephs
Haßur , Jos . , Bäcker
Bescher , Katharina
Hopsenstock, Fr . Jos .

Göring . Joh . Gg .

»Namen , Stand und Wohnort
des Gläubigers

und seiner Rechtsnachfolger.

Johann Gg . Zimmer von Wald -
kirch

Fr . Ant . Huber
Jos . Ant . Bühler
Anna Maria Bühler
Anton Eisenmann
Jos . Schönwelter Wwe.
Joh . Kajp . Babo
Nikolaus Schreiber von Lahr
Karl Röhrle
Joh . Guerra
Gotteshaus Schlittern
Obervogt Witsch
Hofrath Wenbau 's Erben
Jos . Ant . Strehle

dto.
Anton Meppert
Peter Marx , Handelsmann
Job . Sutterer , Nagelschmied

pitalschaffner Schmitterer
Fr . Anton Huber

Major v . Baumgarten
dto.
dto.

Gotteshaus Allerheiligen
Societas Cvhonestabilium
Gotteshaus Schuttern
Societas Cvhonestabilium
Obervogl Witsch

0r . v . Ziehnast
dessen Ehefrau
Joh . Reißer von Kehl
Gg . Ant . Fragingcr
Joh . Peter Marx
Fr . Anton Huber
Fr . Ant . Joh . Fidel und Fr . JosTrenk
Bernhard Schmiederer

Pfandbuch Band 4.

158
160
162
167
168
173
180
185
186
188
191

Göhring , Joh . Gg .
Lechleitner , Fr . Jos . , von Gengen¬

bach
Schwendcmann , Barth .

St . Andreas -Spital
Chury , Josef
Rennwald , Martin
Mcstrick , Mathias
Wolf, Joh . Gg ., Wwe.
Meger, Karl And.

Burk , Kaspar
St . Andreas -Hospital
Thiring , Johann , Wwe.
Hetzet, Kanzlist
Schwendemann , Fr . Michael
Braun , Fr . Ant.
Thalmann , Lorenz
Ant . Flickinger
Jechle , Fr . Xav .
Rapp , Fr . Josef

dto.
Bosemer, Jakob , Wwe.
Troll , Joh . Jakob , Wwe.
Bescher , Katharina
Gönner , Gottfried
Mayer , Jos . , Wagner
St . Andreas-Hospital
Fink , Jos . , Wwe.
Thalmann , Lorenz
Burk , Jos . Ant .
Lechleiter, Fr . Josef
Tritschler, Mathias
Burg , Joh . Georg

dto.
Ncrlinger , Ant .
Sehr , Fr . Jos .
Rennwald , Martin
Schwendemann , Barth .Waidele, Johannes

Mösch , Fr . Jos .
Hug , Philipp , Wwe.
Jäckle , Ignaz , Weber
Burk , Jos . Ant .
Jauchert , Michael
v . Bach , Joh . Jakob

Zanz , And.
Mösch , Konrad , Schlosser
Kämmerer , Anton
Jockerst , Jak .
v . Rieneder, Reichsschultheiß
St . Andreas - Spital
Kauz, Joh . Gg . . Dreher
Daron , Karl Math .
Behr, Jos . , Wwe.
Greiner , Gottfried
Rvthenbnchler, Math .

Bernhard Schmiederer
Fr . Ant . Huber

Math . Schneewälder von Mittel
bach

Gotteshaus Allerheiligen
Joh . Peter Marx , Handelsmann
Obervogt Witsch
Fr . Ant . Huber
Josef Bühler
Johann Käshammer von Straß

bürg . Kaution
Jos . Ant . Viktor Held
Benedikt Rapp von Altheim
Obervogt Witsch

dto.
Fr . Aut . Huber
Bernh . Schneider , Kronenwirth
Fr . Mich. Troll
Anna Maria Bahr
Fr . Ant . Huber
Andreas Ketterer von Welschsteinach
Stattmeister Witsch
Joh . Paul Burk
Major Karl v. Baumgarten
Herrmann Strehle Wwe.
Konsulent Joh . Kasp. Babo
Societas Cvhonestabilium
Fr . Ant . Nachbauer
Apollonia Vogl
Obervogt Witsch
Martin Schmiederer von Lierbach
Gotteshaus Gengenbach
Bernhard Hartmann Kinder
Fr . Ant . Huber

dto.
Xav . Leopold Witsch
Michael Häusler Kinder
Obervogt Witsch

dto.
Pfarrer Mcffcrschmidt in Zuns¬

weier
Fr . Matth . Gottwald
Psarrrektor Nachbauer
Andr . Ketterer von Welschsteinach
Fr . Ant . Huber
Jakob Maggino
Maria Fidclc v . Bach in Mann

heim
Fr . Ant . Huber
Tränkles Kinder
Fr . Anton Tränkle Kinder

dto.
dto.

Kanzleiverwalter Sichler
Fr . Ant . Tränkle Kinder
Nart . WachtlerS Kinder
Agnes Riegcr von Wilfingen
Ant . Trenklcs Kinder
Fr . Jos . Streng

Betrag
der

Forderung .

50
100

50
100
450
100

81
150
350

2000
245
265

90
250
250

50
100
250
222

80
126
100
320

50
18000

100
90

600
15000

309
75

100
100
602

100

60
550

50

2000
200
100
100

50

600
700
100
150
120

50
100
350
492
300

50
50

300
60

1000
24

1780
150
50

600
700
300
400
300
100
300
100
330
100

50
123
200
150

61
240

43
200

30
100
400
500
310
40
34

184
216

kr.

24

47

30

Des Eintrags

Datum . Seite .

30. Sept . 1778
2 . Okt. -
4. Okt. -

16. Nov . .
15 . Dez. -
22. Dez . -
29 . Dez . -
28 . Jan . 1779

1 . Febr. -
15. Febr. -
26. März -
29 . März -

1 . Mai -
4. Mai -

10. Mai -
29. Mai -

17. Aug . -
2. Sept . -
4 . Okt. -

16. Okt. -
1. Febr . 1780
3 . Febr . -
5 . Febr . -

21. Febr. -
25. Febr. .

. März -
, März -
. April -
. Juni -
. Juni -
. Juli -
- Juli -
- Juli -
. Aug. -
. Aug. -
. Aug. -
. Aug . -
. Sept . »
. Dez . -
- Jan . 1781
. Febr . -
. Febr . -
. März -
. April -
. Mai -
. Mai -
- Juli -
. Juli -
. Aug. -
. Sept . -
. Sept . -
. Nov . -
. Nov . -
. Dez . -
. Dez . .
. Dez. -

Jan . 1782
Febr. -
Febr. -
März -
April -
April -
Mai -
Mai -
Mai -
Juni -
Aug. -
Aug. -
Okt . -
Nov. -
Dez . -
Jan . 1783
Mai -

> Mai -
Juni -
Sept . -
Okt. -

, Okt. -

> Okt. -
Okt. -
Nov. -
Dez. -
Dez . -

9 . Jan . 1785
9 . Febr. -

26 . Febr . -
8. März -

12 . März
29. April -
! 4 . Mai -
19 . Juli -
22 . Aug. -

Namm , Stand und Wohnort
des Schuldner »

und seiner Rechtsnachfolger.

192 Chury , Fr . Jos .
193 Braunstein , Thomas
194 Kienzler, Johannes
195 Gmeinder , Fidel
190 Müller , Andr .
198 Kämmerer , Jos . Ant .
200 Schmidt , Fr . Jos .
203 Halm , Magdalena
206 Gauli , Ignaz , Ziegler
208 Germann , Joh . Gg .
219 Schirrmann , Ant .
221 Basler , Jos . , von Rammersweier
226 Chury , Josef
227 Gemeinden, Fr . Fidel
231 Gütle , Fidel
232 Wachtee, Anna Maria
233 v . Wenger , Hofrath

241 Distelzweig, Andr .
250 Burk , Ursula
257 Sartori , Fr . Ant .

- Stalldecker, M . Anna
276 Scherzinger , Gallus
230 Brosemcr, Georg
281 Kempf, Martin

289 SeelengercchtigkeitSschaffnei
291 Fähndrich , Johannes

295 Waidele , Johannes
299 Rahn , Fr . Jos .
301 Tränkle , Joh . Nep.
308 Waidele, Johannes
309 Fliedinger , Ant .
312 St . Andreas -Hospital
316 Jörger , Ant . , Bäcker
317 St . Andreas - Spital
320 Wunsch , Anton
322 Ncrlinger , Anton
325 Lauer, Jos ., von Endingcn
327 Mestrich, Mathias
330 Burk , Joh . Gg .
338 Waidele, Johannes
346 Wächter, Anton
349 Jäckle, Dominik
353 Dreher , Franz
357 Thalmann , Lorenz
366 Müller , Bernh .
373 Brosamer , Georg
374 Jily , Johannes
378 Gnand , Johann , Wwe.
380 Troll , Christof, Kanzlist

- Waidele, Johannes
387 Behr . Sebast .
389 Mosch, Jakob
391 Maßer , Peter
392 Schmidt , Ant .
393 Schreiber , Ludwig
396 Koch, Franz
400 Hof, Josef
402 dto.

403V- dto.
- dto.

405 Göring , Gg . , Wwe.
409 Rennwald , Ant .
410 Rindersknecht , Kaspar
415 v. Ried , Brigadier
416 Reh, Fr . Jos .
420 Leiderlinden , Bernh .
426 Müller , And .
432 S -teckert, Johannes
433 Drißner , Karl
434 Sartori , Wwe.
449 Kihny , And.
450 Thalmann , Lorenz
456 Brvsemer, Peter
458 Wolf , Math .
464 Brosemcr, Peter
478 End , Ant . von Ortenberg
488 Glattfelder , Mathias
491 Brosemcr Wwe.
493 Tritschler, Math .
510 Bihler , Georg
512 Distelzweig, Philipp
514 Groß , Ant .
515 Keßler, Seb . , von Elgersweier517 Schaible , Fr . Jos .
521 Glattfelder , Math .
526 Käst , Franz
529 Kempf, Jakob
533 Götz , Josef

Namen , Stand und Wohnort
des Gläubigers

und seiner Rechtsnachfolger.

Anton Tränkles Kinder
dto .

Fr . Ant . Huber
Fr . Ant . Moppert
Augustin Barth
Anton Tränkles Kinder
Augustin Barth
Ignaz Halm
Augustin Barth
Joh . Bapt . Dreher
Societas Cvhonestabilium
Kanzleiverwalter Sichler
Magdalena M . Anna Görrmann
Minoriten -Konvent Viktorsberg
Johann Ganter von Schutterwald
Stallmeister Witsch
Konvent der Kanonisten zum heil.

Grab in Baden
Löw Salomo von Niederbühl
Zwölfer Huber
Joh . Bapt Guerra
Joh . Peter Marx
Johanna Beckerin
Obervogt Witsch
A . Maria Joggerst von Walters¬

weier . Kaution
Magdalena Wiegand
Magdalena und M . Anna Herr¬

mann
Obervogt Witsch
Augustin Barth

dto .
Zwölfer Huber
Ant . Moppert
Balth . Karlis v. Baumgarten
Obervogt Witsch Wwe.
Hofräthin v . Dürrfeld in Ettlingen
Balth . Karlis v. Baumgarten

dto .
dto .
dto.
dto .

Andr. Allgaier v . GengenbachAnt . Rutsch, Lehrer in Ohlsbach
Jos . Finks Wwe.
Joh . Bapt . Dreher
Dominik Billet
Jos . Ant . Strehle
Augustin Barth
Joh . Bapt . Guerra
Joh . Volk
Joh . Bapt . Guerra
Johannes Wiedcmer
Joh . Mich. Weißer
Math . Rothenbüchler
Joh . Guerra
Augustin Barth
Joh . Bapt . Guerra
Ant . Moppert
Gg . Anton Kampanus
Fr . Heinrich Kampanus
udwig Kampanus

Beatrix Kampanus
Augustin Barth
Anton Sckmidt
Paul Litterst von Fröschbach
Schlecht » Erben
Jos . Ant . Kampanus
Joh . Bapt Guerra
Jos . Ant . Müller . Kaution
Bernh . Schmiederer
Josef Rauf , Posthalter
Joh . Bapt . Guerra
Vr. Geßler

dto .
M . Anna Held
Johannes Sutterer
M, Anna Held
Ludwig Kampanus Erben
M . Anna Held
Xav . Obser, Sailer
Kanzlciverwalter Sichler
Ant . Elmenreich Wwe.
Johann Marzella
Karl Ant . Strehle

dto .
Freiherr v . Ried
M . Anna Held
Andr . Schüle an der Winde
vr . Geßler
M . Anna Margetta

Pfandbuch Theil 5.
Rennwald , Ant . .
Sievert , Michael , und Kons.
Fireld , Joh . Fidel
Braun , M . Anna
Behr , Mathias
Wißmann , Johannes
Frrelb , Jost Frbel
v . Schindler , Jos ., Hofrath
Rennwald , Ant .

Franziskauerkloster
Joh . Mart . Siebert
Beruh , und Ant . Schirrmann
Freiherr v . Willersdorf
Beruh , und Ant . Schirrmann
Reichsschultheiß Mcineder
Franziskanerkloster
Freiherr v . Lenz
Augustin Barth

Betrag
der

Forderung .

fl.
116
100

50
100
100
100
100
187
100
170
40

360
24

400
17

140
3020

18
200
600
70

100
150

195
50

226
100
200
150
340

2400
50

800
240
400
350
100

2000
150
100
100
80
50

1000
100
40

100
1000

87
400
150
200
600

50
181
181
76
76

100
50
50

1200
350

3000

100
100
400

50
100
120
IM
2M
157
120
IM
100
33

150
IM
50

7M
250
125
150
24

21

10

42

36



Des Eintrags

Datum . «Seite ,

7 . Aug . 1785
4. sept . -
6. Okt . 1784
8 . Okt. -

10 . Okt. -
' 7 . Dez . -
9 . Dez . -

30 . Dez. -
28 . Jan . 1785
24 . April -

27 . Juli -
10. Aug. -
29 . Aug. -
31 . Aug. -
22 . Okt. -
10 . März 1786
29 . März -
24. Mai -

1. Juni -
12 . Juni -
29. Juli -
17. Juli -
11. Aug . -
14. Aug. -
2. sept . -

25 . Sept . -
3. Okt. -

28 . Dez . »

9 . Nov . -
14. Nov . -

2. Dez . -
16. Dez . -
4. Jan . 1787
8 . Febr . -
1 . März -

20 . März -

10. April -

30 . April -
15. Mai -
13. Juni -

4. Juli -
7 . Juli -

12 . Juli -
11 . Juli -
16 . Juli -
21 . Aug. -
27 . Aug . -

1. Sept . -
12. Sept . -
11. Dez . -

12 . Dez . -
28 . Dez . -
21 . Dez . -
15 . Jan . 1783
21 . Jan . -

1 . Febr . -
1 . März -

10 . März -

21. März -
1 . Mai -
5 . Mai -
2. Mai -
8 . Mai -

1 . Juni -
13 . Juni -
25 . Juni -
14. Juli -
6 . Aug . -
8 . Aug . -
3. Sept . -

23. Sept . -
4 . Okt . -

30. Okt. -

10. Nov . -
21 . Nov. -

9 . Dez . -
22. Jan . 1789

10. Febr . -

6. Febr . -

28 . Febr. -
18. April -

27 . April -
29 . April -
13. Mai -
25 . Mai -
20 . Juni -
15 . Juni -
20 . Juni -
21 . Juni -
12 . Sept . -
17. Sept . -
19. Dez . -
23 . Dez . -
24 . Dez . -

31 . Dez . -
21 . Jan . 1790

3 . Febr . -
18 - Febr. -

20 . Febr. -
13 . März -

23 . Marz -
30 . März -
21 . April -

2 . Juni -
28 . Juni -
22 . Juli -
24 . Sept . -
23. Okt. -
2Z . Nov . -

4 . Dez. -
2v - Dez . -

32
33
35
39
40
46
47
49
54
83
86
98
99

104
107
115
130
134
139
146
147

154 '/
160
168
170
173
179

180/1
182

185
188
191
195
197
200
202
207

207 '/
215
216
217
223
237
239
242
245
247
248
249
250
253
256
266

268
272
273
276
274
286
289
292

295
301
304
305
309
312
307
319
321
324
338
340
342
348
351
356
358
359
361
365
372
374
380
381
387
388
396
400

402
404
408
410
420
425
430
433
435
436
452
453
454

462
465
471
480

485
490

Namen , Stand und Wohnort
de « Schuldners

und seiner Rechtsnachfolger.

Baumann ) Ant .
Stutz , Melchior
jKemps, Martin
Burk, Joh . Gg .
Schuhmacher, Mich.
Kihly , Andreas
Moosbrucker, Joh . Mich.
Lrchtenauer, Karl
Späth , Mart .
v. Baumgarten , Jos . KarliS
v . Rienecker , Hauptmann
Geiger, Math .
Schwendemann , Job .
Burk , Joh . Gg .
Hirt , Jakob
Späth , Mart .
Haas , Marx , Sattler
Hopfenstvck , Christian
Boulanger , Fr . Mich.
jKemps , Martin
Schmidt , Mich,, Wwe.
Burk , Gg . , Oelmüller
Link , Johannes
Meyer , Mich.
Schwendemann , Math .
Bianzano , Mich., Wwe.
jKrafft, Lorenz
St . Andreas -Spital
jOrtlieb, Trudpert

Schmidt , Jos . , Schuster
jTrau Wetter , Ludwig
St . Andreas - Spital
Siebert , Thaddä , Bäcker
Geiger , Mathias
jGütle , Georg
Sl . Andreas -Spital

chwendemann, Josef
Kienzler, Johann
Flidinger , Ant .

dto.
Kienzler, Margaretha
Zager, Anton
ienhard , Lorenz

Sancher , Landolin , Frau
Kemps, Martin
Häusler , Anton
Gorrmann , Johannes
Burk, Georg, Oeler
Nerlinger , Math .
Kornmeyer , Fr . Mich.
Nestrich , Math .
Stutz , Melchior
Burk , Kaspar , und Tränkle , Nepo¬

muk
^

Gustenhofer, Mich.
Gisler , Gg .
Göring , Joh . Gg .
Stutz , Heinrich
jRuf, Benedikt
Schwendemann , Gg .
Kauf , Joh . Gg .
Schaible , Math .

Weinkauf , Michael
Rennwald , And.
jReckert, Nep.
Wölsch , Xav.
Kanin,erer , Xav .
Bihler , Fr . Jos .
Beck , Ant .
Rennwald , Ant .
Kraus , Gabriel

t . Andreas -Spital
Meyer, Joh . , Hafner
Hern , Jakob , jung

chwendemann, Math .
Jäger , Ant .
Trautvetter , Ludwig

chwendemann, Josef
Haas , Marx
jLieschcr, Kath . und Regina
Baumann , Ant .
'Lehr, Math .
Schwendemann , Mart ,

dto.
Birkenmaier , Gottlieb
Hirt , Jak . , Weber

päth , Mart . , Zimmermann
Stutz , Melchior
Frick, Leopold , Färber
Zähringer , Josef

jGisler, Mich.
Gütle , Jos .
jThoma , Johannes
Hirt , Jak . , Weber
Orllieb , Trudpert
Schwendemann, Joh .
jGöth, Math .
Haag , Ant . , Weber
Schirrmann , Math .
Götz , Math . , Fischer
jKienzlc , Martin
Lichtenaucr, Karl
v- Neveu, Freiherr , Fr . Konrad

Thalmann , Lorenz
Emmer , Jos .
jKormeyer, Mich.

Neveu, Fr . Konrad

Jäger , Ant .
Schindler , Phl . Jak .

494 Lehmann , Mart .
502 Fiesinger, Jos .
505 Schreiber, Nep.
522 Kemps, Simon , von Elgersweier
527 Brosmer , Jakob , Wwe.
530 Gustenhofer, Joh . Mich.
539 Joggerst , Johannes
540 Boulanger , Mich.
541 Broscmer, Peter
546 Thoma , Joh .
548 Kienzler, Mart .

Namen , Stand und Wohnort
des Gläubigers

und seiner Rechtsnachfolger.

Betrag
der

Forderung .

DeS Eintr

Datum .

fl. kr.
Lorenz Hof von Oberkirch 1000
Obervogt Witsch Wwe. 50
M . Anna Held 250

dto. 150
Obervogt Nieferer 400 8. Jan . 1791
Societas Cohonestabilium 200 7 . Jan . -
Norbert Steingart 9 10 12. Jan . -
Xav . Alexander 70 14. Febr . -
Obervogt Witsch Wwe. 300 25 . Febr . -
Freiherr Karl v . Blittersdorf 1550 7. Mai -
Jos . Ant . Strehle 608 42 10. Mai -
Katharina Martin 100 16. Mai -
Joh . Glaser 100 17. Mai -
Abtei Schultern 2000 20. Mai -
Beck , Karl Christian , Bergverwalter 300 27. Mai -
Bernh . Schmiederer 300 4 . Juni -

dto. 500 25. Juni -
dto. 200 28. Juni -
dto. 200 1 . Juli -

A. Maria Schwendemann 200 3. Aug . -
Anton Moppert 200 -
Fr . Ad . v . Winkler 3600 24 . Aug . -
Joh . Bapt . Guerra 300 30. Aug. -
Häusler , Michael, Wwe. 200 12. Sept . -
Math . Rothcnbücher 600 14 . Dez. -
Jos . Stüber , Amtmann 200 7 . Febr . 1792
Karl Ruderer , Lehrer 130 11 . Febr . -
Kanzleiverwalter Sohler 700 22 . Febr . -
Jos . Schilplez , Pfarrer von Bie - 900 23 . Febr . -

berach 1 . März -
Mich. Breithaupt 162 6 . März -
Joh . Bapt . Guerra 600 8 . März -
Reichsschultheiß v . Rienecker 1000 14 . April -
Fr . Ant . Mayer 300 18. Mai -
Bernh . Schmiederer 150 23. Mai -
Martin Winkler 150 23. Juni -
Räthin Dornblüth , geb. Wangner 4400 14. Juli -
Gebhardt Martin Wwe. 150 11 . Sept . -
Oberstlieutcnant K . v . Baumgarten 2500 28. Sept . -
Karl Ant . Stehle 100 20 . Okt. -
M . Anna Margetto 100 19 . Okt . -
Obervvgt Witsch Wwe. 200 12 . Jan . 1793
Bernh . Schmiederer 200 17. Jan . -
Peter Marx 120 23 . Jan . -
Therese Ruckenbrod 30 8 . Febr . -
Joh . Ad . Kleile 100 12. Febr. -
Therese Witsch 100 6 . März -
Schaffner Schmiederer 33 13 . März -
Obervogt Witsch Wwe. 6100 30 . März -
Zwölfer Huber Wwe. 200 1 . Juni -
Bernhard Schmiederer 180 7 . Juni -
Joh . Peter Marx 100 13. Juli -
Joh . Ad . Kleile 600 -
Philipp Huber 150 18. Juli -

Ursula Kugelmann 50
Herrmann Strehle Wwe. 50 19. Juli -
Beruh . Schmiederer 160 29 . Aug. -
Melchior Stutz 300 19 . Sept . -
Kasimir Kleins Schwester 60 27 . Sept -
Michael Burk 110 4 . Okt. -
M . Anna Held 120 20. Dez . -
M . Johanna Schaffner von Ken - 200

zingen 13 . Jan . 1794
Bernh . Schmiederer 50 24. Jan . -
Joh . Barth . Margetto 50 11 . März -
Bernh . Schmiederer 80 18 . Febr . -
Rehns Kinder 1000 1 . April -
Michael Burk 100 -
M Anna v . Ried 500 14. Juli -
Obervogt Witsch Wwe. 44 11 . Äug. -
Oberst Karlis v. Baumgarten 350 -
Josef Reß 150 21 . Aug . -
Pfarrer Brosemers Kinder 358 4L 25 . Auq . -
M . Anna Pezold 200 24. Okt. -
Thaddä Siebert 400 20. Nov . -
Barthol . Ruckenbrod 250 3 . Febr . 1795
Obervogt Witsch Wwe. 150 4 . Febr . -
Anton Konrad 1000
Jakob Bissinger Kinder 128 17. März -
Josef Braun 385 30 8. April -
Herrmann Strehles Wwe. 41 4L 22 . April -
Karl Freiherr v . Blittersdorf 1000 13 . Mai -
Major Fr . Xav . v. Geppert 55 25 . Mai -
Josef Dober 386 1 . Juli -
Magdal . Dober 354 2 . Juli -
Joh . Rammelsbach 379 j23 . Juli -
Oberstlieutenant v . Baumgartm 150 !27 . Juli -
Therese Witsch ' 300 j 5 . Sept . -
Math . Rothcnbücher 50 24 . Nov . -
Joh . Stammelbach 70 jl6 . Febr . 1796
Josef Walz Wwe. von Appenweier. 21 . März -

Kaution !27. April -
Xav . Tröndle 200 jlO. Mai -

dto. 200 21. Mai -
Schaffner Schmiederer 100 5 . Sept . -
Freifrau v . Ried 160
Feldwebel Jakob Fischer 300 -
Freiherr Karl v . Blittersdorf 4000 -
Math . Maurer 430 10 . Nov. -
Obervogt Witsch Wwe. 80 -
Bernh . schmiederer 100 24 . Jan . 1797
Math . Maurer 50 7 . April -
Joh . Stammelbach 200 10. April -
Alexander, Xav . 200
Gräfl . v . Sickingen-Hochburg' scheS 1100

Vermögen
Lieutenant Troll 50
Oberstlieutenant v. Baumgarten 700 24 . Jan . 1797
Bernh . Schmiederer 400 7. April -
Gräfl . v. Sickingm - Hvchburgische 1500 10 . April -

Vormundschaft jll . Mai -
Josef Braun , Bäcker 400 26 . Mai -
Reichsschultheiß Dürrs Erben von 200 j 1 . Aug . -

Zell a . H. 6. Aug . -
Jos . Schmidt Erben 70 16. Okt.' -
Freiherr v . Blittersdorf 300
Schaffner Schmiederer 700 18 . Okt . -
Oberstlimtenant v. Baumgartm 240 19 . Okt . -
Obervvgt Witsch Wwe. 100 jl5 . Nov . -
Xav . Alexander .100 j 4 . Jan . 1798
Johann Bouflcur 150 j 9 . Febr . -
Obervogt Witsch Wwe. 100 24 . Febr . -
M . Anna Held 200 5 . März -
Ortenau ' sches Rentamt 183 s
Karl Ruderer 66 8 . März -

1
3
4

13
16
27
28
34
35
37
39
40
41
42
44
52
53
58
60
65
76
83
86
91
92
95
96
97

105
107
111
110
117
120
123
125
126
133
138
139
140
143
146
148
149
156
157
161
162
163
166
172
175
182
185
188
192
208

211
212
220
221
223
225
234

236
238
239
264
270
278
280

291
297
300
306
307
313
314
320
322
324
331
335
341
342
346
349
357

358
359
362
363
368
370
372

1
5
7

11
23
24
31
39

Namen , Stand und Wohnort
deS Schuldner »

und seiner Rechtsnachfolger.

Namen , Stand und Wohnort
de « Gläubigers

und seiner Recht Nachfolger .

Pfandbuch Theil 6.

jFalk, Jak . , von Fessenbach
tutz , Heinrich

Merkel, Thaddä
Sailer , Jgn . , Schuster

dto.
Stauder , Jos . , Schuster
Alster , Mich., Rebmann
Doll , Heinrich, Metzqer
Doll , Ant ., Metzger
Joggerst . Joh . , Maurer
Gisler , Michael
Bertsch. Fidel . Taglöhner
jOeler, Ant . , Metzger
Steuer , Fr . Jos . , Granatenbohrer
^-chmdler, Louis, Lieutenant
birscher, Katharina und Regina
Zoggerst , Joh . , Maurer

^

Wächter, Ant . . Schuster
Gotz , Jos ., Eisenhändler
Alexander, Xav .
Stein gard . Norbert
>Burk , Mich. , Metzger
Schirrmann , Mathias
Merk , Jos . , Schneider
Kraus , Mart . , Bauer
jGury , Jos . , Wwe.
Buhler , Jakob , Schuster
schwendemann , Ivb .

'

Jäger , Ant.
teingard , Norbert

Erring , Sessenbach
Hopfenstock , Jos ., Schuster
Stadt Offenburg

chindler, Lieutenant
Gisler , Mich. , Rebmann
Schuhmacher. Mich.
Ortlieb , Trudpert
jBrosemer, Peter
jKemps , Martin
Siefert , Matthäus
Kemps, Martin
Fink , M . Ursula
Dlstelzwcig, Jos . , und Gütle , And

ch-rrmann , Math . , Fischer
Strauß , Georg
jLang , Trudpert , Buchbinder
Reiff, Joh . Josef
Jäger , Ant . , Bäcker
Döym , Karl
Schuhmacher, Mich.
Feil , Josef , Metzger

ReGJkh
^

Jos-f
"""'""^ "

Schwendemann , Math .
Schwendemann , Joh .
Klein , Mich. , Taglöhner
Kornmayer Mich. , Fischer
Grüner , Jos . Ant .

Jeßle , Gg . , Metzger
Traulvetter , Aug . , und KonsS 'S 'LLZ' '"--
Ortlieb , Trudpert
Sommerer , Jos .
Schmidt , Augustin
Buhler , Jakob , Schuster
Lehmann , Martin
jLitlcrst, Karl , von Fessenbach

chwendemann, Johann
Vogt , Bernhard , Schuster
Göring , Jak . , Ww .
Detter , Georg, Küfer

dto.

Schuhmacher, Mich., Frau
Schwendemann , Math .
Müller , Mich., Maurer
Distelzweig, Fr . Jos . -
Haller , Karl
Huber , Mart . , Rebmann
Weber, Karl , und Häusler , ThomasI
Jager , Fr . Ant .

'

teiger, Elisabetha
Bruschle, Joh ., Fuhrmann
Kormayer, Mich.
Siefert , Math .
Lühler , Jakob , Schuster

chirrmann , Ziriak
Wenzler, Jos . , Oeler
Jäger , Fr . Ant .
Kienzler, Mart . , Wwe.

^ dto.
Stadt Offenburg
Nerlinger, Xav .
Burk , Mich.

chwendemann, Simon
Steingard , Norbert
Jeßle , Magdal .

iBarvn v . Blittersdorf

Betrag
der

'Forderung .

Georg Strehlc
Math . Rothcnbücher
Karl Aug . Zcttwoch
Ignaz Gschwind
Barbara v. Blittersdorf
Reichsschultheiß v. Rimecker
Kassier Merkel
Spiralschaffner Schmiederer
Ant . Moppert , Schuster
Johann Glaser
August Zettwoch
Bernh . Schmiederer
Benedikt Rapp 'scher Fond

dto.
,Löhner, Ruderer
Ant . Konrad Burger
jReichsschultheiß v . Rienecker
Maximilian Messerschmidt
Xaver Mölsch
jKarl v . Blittersdorf
Sladtmeister Leop . Xav. Witsch
Math . Rothenbücher

^

? ( Xav . Neumeyer) . Kaution
Oberlreutenant Theodor v . Bach
Löhner , Karl , Ruderer

^

August Babv
Ant . Konrad , Küfer
Franz Ant . und Thaddä Bähr
Franziskanerkonvent

"

Frau Amtmann Held
Reichsschultheiß v . Rienecker
Meter Schaible, Priester
Frau Amtmann Held
Reichsschultheiß v. Rienecker
M Anna Held
August Zettwoch
Gotteshaus Schultern
Anna M . Schwendemann
jJvh . Fischer , Gerber
Frau Amtmann Held

? (Christin» Bauer ) . Kaution
Frau Zwölfer Huber
Math . Mefferschmidt
Johann Marqelto
M . Anna Held
Oberstlieutenant v. Baumgartcn
Bernh. Schmiederer
M . Anna Margetto
Räthin M . Anna Dornblütb
Frau vr . Jeßlen

dto.
dto.

Xaver Ober
Oberstlieutenant v. Baumaarten
RMchultheiß v . Rienecker

"

Spualschaffner Schmiederer
^

Sttthle
" " " Eleonore,!

Bernhard Schmiederer
!Andr . Fidel Schmidt
Oberstlieutenant v. Baumgarten
Freiherr v . Rienecker
Schaffner Schmiederer

ranziska und Simon Mösch
lg. Schweiß Kinder

Josef Dober
Johann Margetto
Xaver Alexander
Math . Rothenbüchlcr
jThaddä Bogt , Schneider
Hart Louis v . Wenger
jAugust v . Wenger
Frau Agatha v. Baumgarten in !

Gengenbach
'

Zunftmeister Gschwinds Erben
Obermüller Ruckenbrod
Michael Hummel Wwe
Schaffner Schmiederer
M . Magdalena Rühle
Pfarrer Schaible in Bieberach
Gregor Häusler
Josef Rohrle
Jos . Maiser
Freiherr v. Rienecker
Geppert, Thomas
Gg . Silberer , Weber
Freiherr v . Rienecker
/Math . David von Zell a H
Kanzleiverwalter v . Babo
Josef Röhrle
^

Bühler
DEnermann , gebornej

Magdalena Bühler
Major v . Geppert
Bernh . Schmiederer
jXav. Tränkle
Lobnherr Ruderer
jschaffner Barth
Beruh. Schmiederer

Pfandbuch Theil 7.

chwendemann, Simon
Wiegand , Norbert
Jeßle , Magdal .
Nerlinger, Jos .
Scherzinger, Joh . , Schuster
Kraft , Kaspar
Bißinzer , Ant .

dto.

41 Schandelmeyer , Alois
42 Gailer , Jg -, Schuster
43 Svder , Johannes
44 Distelzweig, Fr . Jos .
46 Schmidt , Augustin
47 Beck, Anton
54 Schirrmann , Gg . , Schuster
55 Herrmann , Gg .
61 Görrmann , Gg .

jKarl Ruderer
Schaffner Barth
Bernh . Schmiederer
Joh . Rammelsbach
Elisabeth Boulanger
Xaver Obher
Math . Schili 's Wwe.
Josef , M . Anna und Ursula Bi -j

ßinger
Luitgard Eichhorn
Katharina Brosemer
Ludwig Held
Denedikt Glattfelder
Magdalena Müller-
Johann Bungert
Kath . Bpvsemer
Barth . Anna 's Kinder
lUrsula und Luitgarde Bailin

fl-

200
314
250
100
200
600
200
260
300
500
100
100
200
350
100
100
100
300

3700
1657
1000
200
200

200
100
200

1000
20

400
300
450

1000
350
200
380
200

1600
250

88
140

200
200
110
400

3000
50

400
2000

101
200

1500
200

4000
300

56
1771

100
110
270
400
250
216
200
150
200

60
400

97
500
600
900

2800
500
100
100j

14
400
440
450

50
200
200

1500
240

40
1200
250

50

50
4000

150
600
600
800

60

600
800

60
200

50
2200

150
158

100
56

405
200
200

80
100

61
115

kr.

47

30

58

47

15
31
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